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adresu: zluty@studentagency.cz.

Vážení čtenáři, milí cestující,

blíží se Vánoce, je proto čas ohlédnout se zpět a zhodnotit, 
co letošní rok přinesl.

Žluté vlaky RegioJet během letošního roku ztrojnásobily počet 
spojů, které propojují každý den Ostravsko s Prahou, na plný počet 
18 vlaků denně. Také jsme modernizovali naši autobusovou fl otilu, 
do které jsme doplnili dalších 21 autobusů Fun & Relax. 
Naše nové autobusy přinášejí cestujícím zcela nový standard 
zábavy a komfortu na palubě. Nabídku letenek jsme rozšířili o lety 
nízkonákladových aerolinek. Svou zimní či letní dovolenou si přes 
portál Dovolena.cz letos vybralo více klientů než v loňském roce.  

To vše nás zavazuje k dalšímu zlepšování toho, co pro Vás děláme. 
Rád bych Vám tímto moc poděkoval za Vaši přízeň v letoším roce.

Před Vánocemi si většina lidí láme hlavu s tím, jaký dárek věno-
vat svým blízkým, aby jim určitě udělali radost. Mám pro Vás tip: 
Věnujte svým blízkým dárkový certifi kát na jakýkoliv produkt od 
Student Agency nebo RegioJetu. 
Certifi káty lze jednoduše objednat online nebo zakoupit na našich 
pobočkách. Hodnotu certifi kátu určujete Vy sami. A Vámi obdaro-
vaný si určitě vybere ze široké nabídky služeb Student Agency 
a RegioJet. Za certifi kát si může koupit třeba letenku, zájezd, 
jazykový pobyt nebo třeba dobít kredit na autobusové či vlakové 
jízdenky. 

Přeji Vám klidné Vánoce plné pohody a odpočinku.

                                                           Radim Jančura, listopad 2012

04040303
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Sedím v křesílku 
a napjatě čekám, až za-

zvoní babalawo. Pro mne 
je ten šaman s největší 
pravděpodobností pod-
vodník, možná bonzák, 

informátor, který za nějaké 
výhody udává ty, kteří se 
příčí ofi ciální kubánské 

politice. Konečně zazvonil 
zvonek, ale za dveřmi stojí 
jen nějaký hezoun s pomá-
dou ve vlasech a v naleš-

těných botách z hadí kůže. 
Asi někdo z diskotéky – 

hledám Inéz, domácí, 
u které bydlím. Jasná věc. 

„Inéz, máš tady kama-
ráda!“ Hezoun se při těch 
slovech trošičku napřímil, 
jakoby mu toto označení 
připadalo nedostatečné. ►

Text: Petr Horký
Foto: Petr Horký,

archiv



Za zády mi stojí Inéz 
a kouká na mě jako 

učitelka u tabule. „Pedro, 
mám s ním mluvit já?“ 
„A kdo jiný, za mnou nepřišel!“ 
„To si nejsem jistá, přece sis ho 
objednal – toto je babalawo!“ 
Brada mi padla až na krk. 
Tak tenhle diskotékovej frajírek 
má být babalawo!? Člověk, 
který díky svému napojení na 
okolní energie bude schopen 
věštit budoucnost a odhalovat 
minulost? No to mě podrž, 
takovou blbost jsem už dlouho 
neslyšel. Frajer, obepnuté 
tričko, zlaté řetězy kolem krku 
a zdrženlivé vystupování. 
Tak toto tedy můj šaman roz-
hodně není! Prostě si budeme 
s navoněným frajerem povídat 
o duchách, to je celý. Bueno, 
jdeme na to.

„Tady máš mušličku a tady 
kamínek. Když ti řeknu, zaštěr-
chej a v každé zavřené pěsti drž 
jedno. Na kterou ruku poklepu, 
tu mi otevři.“ Něco zamumlal, 

rozhodil velký amulet či co, 
trochu upravil jeho jednotlivé 
přívěšky na zemi do nějakého 
obrazce a pak mi pokynul. 
Zaštěrchal jsem, na poklepání 
otevřel. Mušlička. Babalawo 
vážně pokýval a něco si po-
značil. A zase dokola totéž. 
Jiná ruka, ale zase mušlička. 
Opět pokývání, opět zápis. 
A znovu. A ještě. Zas. Ještě 
třikrát. „Už to bude, je to zají-
mavé,“ a zahleděl se do tlusté 
knížky, kterou sem tam listoval 
a dělal si zápisky. Sedíme 
v podkrovní místnosti, je dusno, 
větrák nás udržuje před hranicí 
úžehu. Vedro k zalknutí, voňa-
vej frajer si píše můj osud 
a já nevím, jestli to je všechno 
legrace anebo hloupost. 

„Tak, v šesti letech ti umřel 
otec,“ bez varování začal. 
Pak mi popsal můj dům, i to, 
že jsem se přestěhoval před 
několika měsíci, „nebude to 
víc než rok.“ Jsem před ním 
odkopanej jako malé dítě se 

špatnými sny. Ani nestíhám 
přemýšlet, jestli může být ku-
bánská tajná služba tak dobrá, 
že by to nashromáždila a tenhle 
chlapík mě jenom originálně 
varuje. „Tvým orišou je Eleguá 

– bůh křižovatek a nových cest. 
Zobrazuje se jako hravé malé 
dítě. Nic se bez Elegui neobe-
jde, žádná cesta, žádný rituál. 
Ke všemu musí být přizván. 
Eleguá je na začátku a na konci 

všeho. Objevuje nové cesty, 
mnohé i děsí tím, že je těžké 
předpovídat, co ho příště 
napadne.“ Následuje popis mé 
osobnosti, někdy lichotivý, 
jindy jsem docela rád, že nás 
nikdo další neposlouchá. 

Snažím se o vítězství rozumu, 
nějak si chci vysvětlit, že je 
to náhoda a že jsem mu to 
v podstatě řekl sám, ale tím, 
že je mezi námi jazyková ba-
riéra, tím, že se vidíme poprvé 
v životě a mezi Evropou 
a Kubou je půl zeměkoule, 
mi to nějak nefunguje. 

Nevím proč, ale jako ve snách 
jsem kývnul na to, že další 
den bude rituál pokračovat. 
Proběhne moje zasvěcení do 
santeríe. Na dvoře je jenom 
klec se slepicí, která ještě neví, 
že její život padne za oběť 
našeho santeríjského zasvěcení. 
Až bude po všem, proběhne 
malá oslava. „Bude to tvůj den, 
všichni se sejdou jen ►

  Auta – koráby jsou prestižní záleži-
tostí pro každého Kubánce.

  Když jsme s Mirkem Náplavou při 
psaní knihy Cuba libre zavítali na Kubu 

poprvé, netušili jsme, co všechno se 
pod barvitým povrchem té krásné 

země skrývá.

Tak tenhle 
diskotékovej 
frajírek má 
být šaman!?

  Kubánci na jednu stranu svou 
zemi milují, na druhou stranu je trápí 
manýry vládnoucích komunistů. 
Na jednu stranu jsou křesťané, 
na druhou stranu je afrokubánská 
Santería silně rozšířená. 
I Fidel je santeríjec.

08080707

NA CESTÁCH S PETREM HORKÝMNA CESTÁCH S PETREM HORKÝM



kvůli tobě, aby popřáli hodně 
štěstí do nového života!“ 
oznamovala mi vesele Inéz 
a dodávala, že to je den, kdy se 
smím ptát na cokoli. Přikyvoval 
jsem a v duchu ctil pravidlo, 
že když už jsem se jednou 
rozhodl, není prostor pro úvahu 
nad správností rituálního vstu-
pu do afrokubánské pohanské 
věrouky.

Poledne pryč, čas trávím mezi 
muzikanty, kteří nedaleko 
zkouší a začínám se utěšovat 
myšlenkou na to, že babalawo 
určitě zapomněl a podobně 
jako se odsouzenci nepopra-
vují dvakrát, ani my si už další 
termín pro tento rituál nena-
jdeme. „Pedro! Tady jsi! 
Pojď domů, začneme,“ zavolala 
na mě Inéz kolem čtvrté. 
Tak šaman nezapomněl, zamu-
mlal jsem pro sebe a vyrazil 
domů. „Vezměte si co nej-
světlejší oblečení,“ řekl můj 
známý z minulého věštění, 
jakmile odpověděl na pozdrav 

a v rychlé španělštině cosi 
vysvětloval paní Ofélii, která 
začala roztápět pod velikým 
hrncem. Obléknul jsem si svou 
oblíbenou bleděmodrou košili 
a k tomu světle béžové kraťasy. 

Sešli jsme po schodech dolů 
na dvůr. Dveře od vedlejšího 
pokoje už byly otevřené a za-
hlédl jsem, jak na zemi leží 
nějaká rohož, lavor a hromádka 
barevných korálů. Nejdřív 
mě ale pozvali do koupelny. 
„Sundej si košili a omyj se 
tímto bylinkovým lektvarem.“ 
Na vaně ležel další plastový 
lavor a v něm tmavě hnědá 
tekutina nejasného pachu. 
Plavaly v tom snítky pro mě 
neznámých rostlin. Nemusím 
vědět všechno. Svlékl jsem 
se do půl pasu a omyl se celý, 
včetně obličeje. Ručník už jsem 
nedostal, jen pokyn, že se mohu 
obléknout. Ucítil jsem, jak se 
tmavá tekutina vpíjí do čisté 
sváteční košile. Jestliže jsem na 
začátku nebyl nijak ohnivým 

zastáncem celého rituálu, teď 
se moje nálada začala propadat 
hlouběji k bodu mrazu. 

Ale to už mě paní Ofelie uvedla 
do slavnostně nazdobeného 

pokoje. K věcem, které jsem 
předtím zahlédnul škvírou mezi 
křídly dveří, jsem si ještě při-
počítal amulet, který znám ze 
včerejšího věštění. Mezi lavory 
stála podivná komolá soška, 

jak jsem se dověděl, je to 
symbol mého boha Eleguá. 
Protože on je pánem všech cest, 
on je otvírá nebo zavírá, musí 
být přítomen celému rituálu. 
Právě Eleguá mi umožní vstou-
pit do santeríe. Vedle oriši byla 
zapálená svíce.

Ofélie vzala první slepici. 
Několikrát mě s ní přejela po 
hlavě i po celém těle a pak 
mi ji podala, abych sevřel její 
pařátky. Ještě naposledy se 
slepička pokusila zabojovat 
o život a o svobodu, ale už 
bylo pozdě. Držel jsem pevně. 
Další ze svědků chytil do pravé 
ruky nůž a na několik říznutí 
oddělil hlavu od těla. Celé zvíře 
se dalo do zběsilého pohybu, 
kdybych neměl prsty pevně 
sevřené, nervové stahy by způ-
sobily, že by bezhlavá slípka 
poletovala po pokoji. Mým 
úkolem ale bylo nepohnout 
rukou tak, aby stékající krev 
z krku kropila korále ve žlutém 
lavoru. Mezi zakrvácenými ► 

  Kubánskou hudbu má rád snad 
každý, kdo na ostrov zavítá, ale kolik 
lidí ví, jak často se zpívá o santeríi?

  Santería má svou tvář pro turisty, 
jako zajímavá pozůstalost po koloniál-
ních časech, ale i svou skrytou tvář pro 
místní obyvatele.

10100909
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Jsem před 
ním odkopa-

nej jako 
malé dítě se 

špatnými sny.



korály už byla hozená i uříznutá 
hlava s pootevřeným zobákem 
a vyvaleným okem. Teď už 
jsem byl pohlcen silou chvíle 
a obřadnost a úcta, kterou ritu-
álu projevovali všichni kolem 
mne, na mě zapůsobila velmi 
silně. Tady doopravdy 
o něco jde.

Když dopadla i poslední ka-
pička krve, podle pokynů jsem 
položil už nehybné tělo vedle 
na zem a šli jsme ven. Byl jsem 
v podivně povznesené náladě 
a zamlkle se díval kolem. 
„Teď může být v místnosti jen 
naše oběť a bohové, aby se 
najedli krve a masa a přijali tě 
za dalšího člena santeríe.“ 

Protože ve Spojených stá-
tech jsou mezi kubánskými 
emigranty i santeríjci, neu-
niklo pozornosti amerických 
ochránců přírody to, že se při 
jejich rituálech zabíjejí zvířata. 
Podali na ně žalobu a ta se 
projednávala až u nejvyššího 

soudu. Vymahatelnost práva je 
v zemi jednapadesáti hvězdiček 
fenomenální, ale výklad práva 
je mnohdy – mírně řečeno 
– specifi cký. Jak to dopadlo 
v tomto případě? Soud dal 
santeríjcům zapravdu a potvrdil 
jejich právo zabít při rituálu 
jednu slepici. A je to. 

Asi po půl hodině do místnosti 
vešel samotný babalawo 
a další půlhodinu tam setrval 
v nějakém zaříkávání. Když 
vyšel s prázdnými nádobami, 
nechal dveře dokořán a řekl, 
že už můžeme dovnitř. Na zemi 
ležel krvavý chuchvalec, který 
tvořily do sebe zamotané ko-
rále. Byl jsem vyzván, abych 
pokleknul a Ofélie postupně 
rozmotávala jednu korálovou 
nit za druhou. Vždy ji vzala do 
ruky, upustila na zem, zvedla, 
ještě jednou upustila a poté po-
líbila. To samé jsem měl udělat 
i já. Dvojí pád symbolizuje 
fakt, že mne santeríjští bohové 
nenechají padnout a vždy mě 

nakonec zvednou z pomyslného 
dna. Co jedna šňůra barevných 
sklíček, to symbolika jednoho 
z pěti nejvýznamnějších orišů. 
Poté, co jsem krvavý náhrdel-
ník také políbil, byl mi nasazen 

na krk. Jako poslední jsem byl 
„okroužkován“ šňůrou, kde se 
střídal černý korálek s červe-
ným. Tyto dvě barvy defi nují 
„mého“ boha. V těchto barvách 
bych údajně měl chodit nejvíce 

oblékán a vždy bych měl na 
sobě mít alespoň nějakou věc 
v této barevné kombinaci. 
Úplně nakonec jsem si lehnul 
na břicho na rohož, která stále 
byla na zemi a jeden po druhém 
mě všichni pohladili po zádech. 
Pak jsem vstal, všichni kolem 
mne s úsměvem a zářícíma 
očima objali a láskyplně mě 
oslovovali. Tak jsem tam, 
pomyslel jsem si. 

Je po všem. Moje zamilovaná 
košile je fl ekatá od bylinkového 
odvaru a kolem krku se na 
látce vykreslily mapy od krve, 
která se každým pohybem otírá 
o lněnou látku. V hrnci, který 
už je plný vařící vody, se vaří 
oškubané tělo obřadní slepice – 
za hodinku bude pěkná hostina. 
A mezi několika návštěvníky, 
kteří mě přišli uvítat jako 
bratra, chodím s lahví rumu 
a nalévám. Všichni opravdu 
přišli, aby mě podpořili a uví-
tali mezi sebou. Jejich upřímná 
radost a důvěra je dojemná. ► 

  Paní Ofélie vybírá barevné 
kombinace korálů podle boha – oriši, 
kterému jsem zasvěcen.

  Malý santerijský oltář má doma 
skoro každá domácnost, nejen na 
vesnicích, ale i ve městech. Tento 

oltářík, který kombinuje křesťanské 
i santerijské znaky, jsem si vyfotil 

v centru staré Havany. 

  Rituální korále skropené krví čerstvě 
zabité slepice. Za chvíli je budu mít 
na krku.

   Zítra ráno se probudím jako 
santeríjec.

12121111
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Teď mě 
berou i do 
své „země 

za zrcadlem“.



Cítím sounáležitost s nimi, 
i když postup rituálu pro mne 
není úplně typický. Když je 
láhev dopita, jdeme koupit 
ještě další. 

Vycházím na ulici a najednou 
mi zastoupil cestu procházející 
mladík. Než jsem se vzpa-
matoval, padl mi kolem krku 
a nadšeně vykřikl: „Ty máš 
dneska velký den!“ „Proč si 
to myslíš?“ kroutím nevěřícně 
hlavou, ale místní lidé jsou 
zjevně zvyklí koukat se ostat-
ním pod límec podobně, jako 
se proutníci pouhým pohledem 
přesvědčí, zda si kráska dnes 
oblékla podprsenku. „Máš 
kolem krku santeríjské korále 
a podle fl eků od krve bych řekl, 
že ti je před chvilkou nasadil 
babalawo!“ Nenašel jsem sílu 
na reakci a jen zaznamenávám, 
jak mi kolem procházející lidé 
sem tam poklepou na rameno 
anebo se jen usmívají či z pro-
tější strany ulice kamarádsky 
mávají. Dívají se na mě jinak 

než dosud. Ještě před dvěma 
hodinami jsem byl gringo 
z cizího světa. Teď mě berou 
i do své „země za zrcadlem“. 
„Jsi Eleguá?“ Když jsem při-
kývnul, chlapík zvážněl, po-
třásl mi rukou a pak mě objal. 
To jsme bratři! Jmenuji se Igná-
cio a bydlím v tamtom domě,“ 
mával rukou směrem k ote-
vřenému oknu, ze kterého vlála 
stará záclona. „Tam je můj 
pokoj. Kdyby jsi cokoli potře-
boval, prosím stav se, bratři si 
musí pomáhat!“

Došel jsme do obchodu a požá-
dal o láhev rumu a dvě butelky 
gaseosy – místní přeslazené 
limonády. Paní se na mě usmála 
a řekla cenu o třetinu nižší, 
než za stejný tovar požadovala 
dopoledne. „Nespletla jste se?“ 
„Pokud jsi Eleguá, tak ne,“ 
zazubila se matróna za kasou. 
„Jsem Eleguá,“ přikývnul jsem 
a pochopil, že tímto rituálem 
se mi Kuba otevřela do krásy, 
která mi zatím unikala. 

14141313

NA CESTÁCH S PETREM HORKÝMNA CESTÁCH S PETREM HORKÝM

PETR HORKÝ

Režisér sedmdesáti doku-
mentárních fi lmů z osmde-
sáti zemí světa. 

Natáčel s velkým bílým 
žralokem, s tygřími žraloky 
bez jakékoli bariéry, na 
vybuchující sopce Merapi.

U Malediv objevoval vraky 
starých lodí, došel na se-
verní pól a na lyžích přešel 
Grónsko. 

Autor a spoluautor sedmi 
knih, dvou bestsellerů, no-
sitel řady fi lmových ocenění 
z festivalů.

Dvojnásobný držitel lite-
rární Ceny Egona Erwina 
Kische.
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Kdybys cokoli potřeboval, 
prosím stav se. 

Bratři si musí pomáhat! 
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Text: Michal Vičar
Foto: Martin Beťko

Spojené státy americké. 
Země národních parků. 

Země pouští, hor, velkoměst, 
Hollywoodu, tuku a Coca 
Coly. Země neomezených 
možností. Země svobody.

Ochrana svobody
Už v korejském Soulu nám 
bránili vstoupit do letadla. 
Imigrační úředník na letišti 
tvrdil, že vypadáme moc mladě 
na to, abychom cestovali kolem 
světa. Pak pro změnu bránili 
vstupu Julii, naší Škodě 1000 
MB, se kterou jsme se na tuto 
cestu vypravili. Déle než týden 
ji zadržovali v Seattlu v pří-
stavu. Nejprve prošla pečlivou 
examinací rentgenem, posléze 

byla umístěna na tři dny do 
karantény. Celníci totiž objevili 
v dutinách karoserie v hroudě 
hlíny semínka trávy, která 
nejspíše pocházela ze sibiřské 
Amurské dálnice. Následo-
valo několik dní papírování, 
dohadování a bojů s americkým 
byrokratickým aparátem. Nako-
nec se nám však Julii podařilo 
ze spárů úředníků vysvobodit. 
Cena byla 1 000 dolarů.

Znaveni z Pyrrhova vítězství 
jsme se společně vypravili na 
jih. Naše cesta kopírovala čle-
nité pobřeží Pacifi ku a jmeno-
vala se Highway 1. Julie si na 
kvalitní, rovné asfaltce většinou 
spokojeně vrněla…

3. prosince, Oregon Dunes
„Ne. Bojím se, že zapadnu...,“ 
odvětí mi v kempu majitel 
masivního, dvoutunového 
džípu s náhonem na čtyři kola 
a s navijákem. Přitom naše 
prosba byla snadno splnitelná 
– sednout do auta, jet dvě stě 
metrů po asfaltce, tři sta metrů 
po písečné cestě a vytáhnout 
zapadlou osmisetkilovou Julii. 
Druhý Američan s podobným 
těžkotonážníkem nás neochotně 
přesvědčoval, že má vytahování 
aut zakázané. Třetí, poslední, 
nám doporučil zavolat si odta-
hovou službu. Zář televizních 
obrazovek v přistavených kara-
vanech prozrazuje, že majitelé 
aut mají dnes večer na práci 

TRASA PO USA: Seattle, 
Portland, Oregon Dunes, 
Red Wood National Park, 
San Francisco, Los Angeles, 
Údolí Smrti, Las Vegas, Grand 
Canyon, Organ Pipe National 
Monument. 

Bláznivý nápad bratranců 
Michala a Maťa objet 
v „embéčku“ za 7 měsíců 
zeměkouli se zrodil 
po pěti pivech v jedné 
brněnské putyce. 
Přestože jsme tehdy, 
jakožto studenti psy-
chologie a žurnalistiky, 
vůbec nerozuměli autům, 
domluvili se jen anglicky 
a na našich účtech bylo 
asi mínus dvanáct tisíc 
korun, o rok a půl později 
jsme se skutečně vypra-
vili na cestu. Naši čtyřicet 
let starou bílou dámu 
„Julii“ čekal nelehký úkol. 
Zdolat 4 světadíly, 
22 zemí a 35 000 kilo-
metrů... 



  Julie pózuje před hotelem Beverly Hills.

důležitější věci než záchranu 
cestovatelů v nesnázích.

Odtahovka by nám však náš 
ztřeštěný nápad udělat si na 
pláži večerní piknik značně 
prodražila. Navíc, jestli do rána 
nedokážeme Julii vyprostit, 
téměř jistě kolem pojede nějaký 
slídivý šerif, který nezapo-
mene naše problémy náležitě 
dolarově ohodnotit. A tak za 
hlasitého rachotu vymon-
tujeme čtyři víka z popelnic. 
Ani způsobený rámus nevy-
trhne obyvatele kempu od 
fanatického zaujetí virtuálním 
světem. Několik hodin pak 
střídavě podkládáme těžká 
víka pod zadní kola Julie. 
Crčí z nás pot, těžce oddychu-
jeme. Kolem nás se majestátně 
tyčí obrovské písečné duny, 
matně se zrcadlí světlo ze srpku 
měsíce. Krůček po krůčku se 
však vracíme na Highway 1. 
Jen co Julii zbavíme nánosů 
křemičitého písku, objeví 
se šerif. O fous jsme unikli 
zákonné pokutě. V USA se za 
blbost platí.

Julie nám v průběhu celé ces-
ty kolem světa velmi usnad-
ňovala komunikaci s místními 
lidmi. Navíc netradiční a trochu 
legrační vozítko v nich pro-
bouzelo porozumění pro naše 
neustálé patálie a trampoty. 
I proto nás místní vyhrabali 
z ledajakých průšvihů a celníci 
s policisty s námi většinou 
jednali velmi vstřícně. Jen ve 
Spojených státech americ-
kých jako by Juliino kouzlo 
vyprchalo...

10. prosince, San Francisco
„Parkujete tady ilegálně! Oka-
mžitě vypadněte!“ Nepříjemný 
hlas v megafonu a oslepující 
dálková světla nás vytrhnou ze 
spánku uvnitř embéčka.
Kde to jsme? Na rozdíl od 
Maťa mi většinou chvilku trvá, 
než se po prudkém probuzení 
zorientuji. Aha, Kalifornie. 
Včera ráno jsme z Highway 1 
odbočili do Národního parku 
Red Woods, kde jsme pro-
jížděli výřezem v mohutném 
kmeni jedné sekvoje. Julie pak 
zaparkovala na plácku u pláže 

nedaleko malé vesničky u San 
Francisca. Vlnobití přehlušo-
valo racky, kolem Juliiných kol 
šmejdili dva chlupatí jezevci. 
Asi je omámily Maťovy boty, 
které kvůli zápachu před pár 
hodinami umístil před dveře 
auta…

„Naposledy vás varuji! Parku-
jete tady ilegálně! Okamžitě 
vypadněte!!!“ zařve do zesi-
lovacího přístroje rozzlobený 
hlas. Zákonitě nevyburcuje 
jenom nás, ale i spící obyvatele 
nedaleké vesničky. Maťo otočí 
klíčkem a probudí dosud dří-
mající Julii. Nastavením páčky 
rozzáří její oči. Asi deset metrů 
od nás stojí džíp. Šerif.
„Padáme preč, ale mám vonku 
topánky,“ sahá bratránek po 
klice. „Zadrž, slyšel jsem, 
že musíš mít ruce položené na 
volantu, jinak tě v Kalifornii 
může policajt zastřelit…“ vzpo-
menu na literu nebezpečného 
zákona. Čekáme dvacet vteřin, 
půl minuty, minutu. Šerif ko-
nečně pochopil: „Můžete si vzít 
ty boty!“ pronese důležitě 

  (předešlá strana)
Julie křižuje Údolí smrti. Monumentu 
se trefně přezdívá Hořčice.

  Las Vegas v den našeho příjezdu 
zasypal sníh – první od roku 1978.

  Věznice Alcatraz v San Francisku.
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www.mbkolemsveta.cz

elektronickým hlasem. Maťo 
otevře dveře, bereme nohy 
i boty na ramena. Šerifův džíp 
důležitě doprovází Julii nocí 
ještě deset kilometrů. Pak ho 
to omrzí a bez rozloučení mizí. 
Usínáme schovaní na boční cestě.

11. prosince, San Francisco
Po náročném dni v klopených 
a křivolakých uličkách San 
Franciska Julie zaklimbala na 
parkovišti ukrytém ve stínu 
impozantního rudého mostu, 
který proslavila hollywoodská 
produkce a sebevraždy. 

Věnujeme se každovečerní 
rutině. Ukojíme zvědavost sku-
pinky místních. Pojíme chleba 
se salámem, přerovnáme vyba-
vení, vytahujeme spacáky, sklá-
píme sedačky. Maťo pokládá 
boty před dveře. Zavřu oči 
a spokojeně se odeberu do říše 
snů… Dálková světla a mega-
fon. „Včera jsem vám říkal, 
že tady parkujete ilegálně!“
Co na tom, že „tady“ se nachází 
o dvacet pět mil jinde než 
včera. Pro americké policajty 

„tady“ znamená „kdekoliv tě 
najdeme“. Což je skoro všude.

Blokáda zasněženého Las Vegas
Bránili nám parkovat v Bever-
ly Hills, Hollywoodu i Santa 
Monice. Bránili nám navštívit 
Las Vegas. Právě ten den tu 
sněžilo poprvé od roku 1978 
a na dálnici ležel patnácti-
centimetrový „poprašek“. 
Padesát mil před gambler-
ským centrem s proslavenými 
kasiny blokovala cestu dvě 
policejní auta. Nekompromis-
ního policajta nezlomily ani 
mrazivé historky ze Sibiře, ani 
zimní pneumatiky. Ustoupil až 
neotřesitelnému argumentu 
sněhových řetězů.

17. prosince, Údolí smrti
Prosinec, večer, třicet metrů 
pod mořem, Údolí smrti, Kali-
fornie, veřejné tábořiště. Začíná 
mrznout, prokřehlými prsty vy-
balujeme spacáky. Po kempu je 
rozmístěno pár stanů, asi dvacet 
metrů opodál sedí dva mladíci 
u ohně. Zeptáme se, jestli se 
můžeme ohřát. S úsměvem 

nás pozvou blíže k plamenům. 
Jsou staří asi jako my, kolem 
pětadvaceti. Jeden pochází 
z Baltimoru, druhý z Floridy. 
První je vystudovaný kytarista, 
druhý veterinář. Oba sebrali 
odvahu a rozhodli se přestěho-
vat do oregonského Portlandu 
a rozšířit tamní uměleckou 
komunitu. Přes celou Ameriku. 
Přes fi nanční krizi. Přes nesou-
hlas rodičů. 

Hřejí nás nejen plameny ohně, 
ale také náš hovor. Probíráme 
umění, liberalismus, politiku, 
sny i smysl života. Poté kluci 
s Maťou uchopí kytary a dlouho 
do noci brnkají. Souzní. Mladí 
lidé jiných národů a kultur se 
setkají, pohovoří, diskutují 
a navzájem se obohatí. Člověk 
by ve vzteku snadno zapomněl, 
že lidé jsou všude na světě dobří. 

Pravidla bezpečí
V USA mají na vše pravidla. 
Mnohá z nich jsou potřebná, 
některá zbytečná a jiná velmi 
otravná. Na druhou stranu se 
v Americe pravidla vesměs 

Kniha Embéčkem 
kolem světa je inspi-
rativním cestopisem, 
zachycujícím s humorem 
patálie cesty kolem 
zeměkoule, který vás 
bude bavit od začátku 
do konce.

  „Drive through tree“ v národ-
ním parku Red Wood.

  Julie se schovává za kaktusy 
v Arizonské poušti.

  V nejteplejším místě USA – Údolí 
smrti – nás překvapil mráz.
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MICHAL VIČAR 
(* 1985, Brno) Bc. Psycho-
logie/Sociologie (FSS MU 
Brno), průvodce cestovního 
ruchu. Na výpravě: fotograf, 
technické zázemí.
Cestovatelské zkušenosti: 
10 000 km napříč USA, Ru-
munsko, Ukrajina, Srbsko, 
Kosovo, Albánie, Turecko, 
Kurdistán, Laponsko... 

MARTIN BEŤKO
(* 1982, Bratislava), stu-
dent Mgr. cyklu Žurnalisti-
ka, Bc. Mezinárodní vztahy 
(FSS MU Brno), 4 semestry 
Všeobecné lékařství 
(LF MU Brno). Na výpravě: 
novinář, zdravotník.
Cestovatelské zkušenosti: 
cesta napříč Aljaškou, dále 
např. Rumunsko, Ukrajina, 
Srbsko, Kosovo, Albánie, 
západní Evropa... 

dodržují a platí pro všechny 
víceméně stejně. Troufnu si 
tvrdit, že v tomto ohledu se od 
nich máme hodně co učit. 

Přesto nás zde permanentně 
tížil pocit orwellovského Velké-
ho bratra v zádech. Nekom-
promisní rančeři, šerifové 
a policajti s podporou ano-
nymních telefonátů disponují 
solidním přehledem o tom, 
kde kdo je a co tam dělá. 
Zákaz spaní na parkovištích 
či vstupu na noční pláž ten 
pocit panoptického vězení jen 
umocňují. Bezpečnost, nikoli 
svoboda, hraje v USA prim.

22. prosince, Jižní Arizona
Ráno, sluncem nabíjený 
skleníkový efekt mě vyžene 
ze stanu. Pod dopadem bosých 
chodidel se zvedne vysušený 
prach. Shluk kaktusů kamufl uje 
Julii před zraky řidičů ze sto 
padesát metrů vzdálené cesty, 
která směřuje do nespouta-
ného Mexika. Maťo v černých 
brýlích a spodcích lepí na kůži 
první bronz.

Nenadálý zvuk sirény vyplaší 
hejno ptáků. Blikající světlo 
zvěstuje příjezd policejního 
jeepu. Zabrzdí. Vystoupí dva 
mladí rangeři. Blíží se k nám 
krokem posledního akčního 
hrdiny.

„Vytáhněte okamžitě ruce 
z kapes!“ řvou na uvítanou. 
Ruce mají proklatě nízko a pis-
tole odjištěné. Neodvažujeme 
se neposlechnout.
Kdo jste? Mexičani? Nebuď 
drzej, mě nezajímá, že nevypa-
dáte jako Mexičani. Pašujete 
drogy? Marjánku? Ukažte 
pasy! Varuji tě! Nedávej ty ruce 
do kapes! Pasy jsou ve stanu? 
No jasně. Společně s pistolí? 
Otevři ho tak, abych ti viděl 
na ruce. Pěkně pomalu. Ukaž. 
Češi? Okay. Spíte moc blízko 
u cesty. Nahlásili vás kolem-
jedoucí řidiči. Krátký úsměv.
Sbohem.

Má pravdu. Sbohem. Sbohem, 
svobodná Ameriko! Zítra raději 
utečeme do nebezpečného 
Mexika. 
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Liběna Rochová – první dáma českého oděvního 
designu a žena, která se ve svém oboru nebojí 
žádné výzvy. Její krásné modely a realizace letos 
sklízely jedno ocenění za druhým...

Jaký byl váš dětský sen? 
Chtěla jste vždy být 

módní návrhářkou?
Módní návrhářkou přímo ne, 
táhlo mě to k divadlu a k výtvar-
nému umění a chtěla jsem dělat 
divadelní kostýmy. Vystudovala 
jsem textilní průmyslovku. 
A pak jsem začala s módním 
návrhářstvím, navrhovala jsem 
kostýmy a také jsem se věno-
vala volné tvorbě, tzv. fashion 
artu. Takže jsem si vlastně svůj 
dětský sen splnila a stále dělám 
práci, která mě moc baví, což 
považuji za jednu z největších 
výher v životě.

Když jsme se domlouvaly na 
rozhovoru, měla jste na měsíc 
dopředu diář nabitý k prask-
nutí. Jaké projekty jste po-
slední dobou realizovala?
V posledních měsících jsem 
realizovala šest velkých pro-
jektů. Letní kolekci pro Simple 
Concept Store, dále svoji limi-
tovanou sérii modelů pro jaro/
léto. Přes léto jsem pracovala 
na kolekci modelů pro šperkaře 
Roberta Coina, která byla před-
stavena na Dreft Fashion Week. 

Pro nový obchod Tiffany 
v Pařížské ulici jsem připravo-
vala tři velké večerní toalety.
Letošní Designblok byl pro 
mě také velice nabitý: 
připravovala jsem modely 
pro oděvní performance na 
zahájení, dále společně 
s mojí dcerou – architektkou 
Magdalenou Rochovou – 
a papírovým designérem 
Janem Činčerou jsme navrhli 
a realizovali instalaci pro 
nábytek Patricia Urquiolu. 
V obchodě Konsepti na 
300 m2 jsme instalovali velké 
papírové objekty – kokony, 
ve kterých byly umístěny 
jednotlivé kusy nábytku. Tato 
realizace byla oceněna cenou 
šéfredaktorů Designbloku jako 
nejlepší prezentace obchodu 
zaměřeného na interiér. Pro 
Simple Concept Store jsem 
společně s Denisou Novou 
navrhovala čtyři kabáty a in-
stalaci k nim, tato instalace 
také vyhrála cenu šéfredaktorů 
Designbloku jako nejlepší 
instalace pro módní obchod. 
Teď jsem připravila výstavu 
Memory v Moravském ►

  Bílé šaty z kolekce „Homage 
To Glass“.
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Text: Lea Špačková

Titulní foto: Robert Vano
pro sdružení DEBRa

Foto modelů: 
Dušan Šimánek



zemském muzeu v Brně, která 
trvá až do konce prosince, 
a kde představuji svoje kolek-
ce z Expa v Šanghaji a z loň-
ského Designbloku. Jako ve-
doucí Ateliéru oděvu a obuvi 
na Vysoké škole umělecko-
průmyslové v Praze se věnuji 
studentům. A pak samozřejmě 
dělám modely pro svou stálou 
klientelu.

To je až neuvěřitelné množ-
ství aktivit. S manželem žijete 
v Brně, většinu pracovních 
aktivit máte zase v Praze. 
Jak to vše stíháte?
Mám velmi přesný harmono-
gram a dobré zázemí k práci. 
Důležitá je pro mě také denní 
meditace. Kromě týmu švadlen 
nemám žádného asistenta, 
který by mi produkčně pomáhal. 
Moje práce mě baví a nabíjí, 
tak proto se mi asi daří vše 
zvládat. Najdu si čas na rodinu, 
každou středu odpoledne jsem 
babička a hlídám vnoučata. 
Víkendy trávím s manželem 
v Brně. Vařím, peru jako každá 
jiná žena, relaxuji, no a také 
pracuji. 

Má tak široký záběr i nějaké 
stinné stránky?
Ano, nemám až tolik času na 
své přátele, nestíhám chodit do 
divadla, na výstavy. Přes týden 
jsem tak pracovně vytížená, 
že o víkendu jsem ráda spíše 
v klidu doma, pouze v kruhu 
rodinném, to si nejvíce odpočinu.

Je o vás známo, že hodně ces-
tujete, ať už soukromě nebo 
pracovně.
Cestování je mým velkým 
koníčkem, který mi rozšiřuje 
obzory. Procestovala jsem 
s manželem i pracovně už 
hodně zemí a byla jsem několi-
krát na Havaji, na Srí Lance, 
v Tibetu, v Číně, v Indii, v Ja-
ponsku, v Brazílii a v Thajsku 
a v mnoha dalších zemích. 
Pracovně jsem několikrát 
navštívila New York, Paříž, 
Lyon nebo Londýn, také Dillí, 
Bombaj, Jerevan. Koncem 
října jsem byla v San Francisku 
přednášet na sympoziu Arts 
of Fashion o své práci a hlavně 
o studentech. V zimě se pole-
tíme ohřát do Thajska na ostrov 
Koh Samui.  

Ve které zemi jste našla nej-
více inspirace pro svou práci?
Co se týká řemesla a tradic, 
tak mě nadchla Brazílie nebo 
Mexiko, Japonsko je krásné 
pro svou čistotu, i když kultura 
odívání nejmladší generace se 
mi nelíbí. Mladí Japonci revol-
tují proti tradicím a chodí velmi 
evropsky oblékaní a často to 
velice přehání. Krásný zážitek 
mám z Kjóta, kde jsem zažila 
nádhernou svatbu v tradičních 
kostýmech a také jsem si odtam
přivezla kimono. Na Srí Lance 
mi lidé imponovali tím, jak 
jsou šťastní a vyrovnaní.
i když jsou chudí. Naopak 
v Tibetu mě šokovala zaostalost 

a nevzdělanost tamějších lidí. 
Problém Tibetu je v tom, 
že velká část inteligence odešla 
do exilu do Nepálu nebo Indie.

Kde vám připadaly ženy nej-
lépe oblékané a kde podle vás 
ženy nejlépe pracují se svou 
ženskostí?
V Evropě jsou to bezesporu 
Italky a Francouzky. Nejde jen 
o to, co mají na sobě, ale hlav-
ně o celkové vyzařování 
jejich osobnosti. To je podle 
mě mnohem důležitější než 
to, zda máte na sobě zrovna 
něco módního a značkového. 
Samozřejmě je důležité chodit 
kultivovaně oblečená, opravdu 
ale nezáleží na tom, zda máte 
na sobě novou nebo starou věc. 
To, jak se žena obléká, není 
otázkou fi nancí, ale vkusu 
a kultivovanosti. Nejdůležitější 
je, jak žena se sebou spokojená 
a jak se sebou souzní. Taková 
žena pak neřeší až tak šíleně 
šatník nebo to, jestli má jít na 
plastickou operaci nebo ne. 
Taková žena je vnitřně vyrov-
naná a samozřejmě pak úplně 
jinak vyzařuje a tím pádem je 
zajímavá.

Jak jsou na tom po této 
stránce Češky?
Za komunistů se říkalo, že Češky 
se umí oblékat, já si to ale nemy-
slím. Češky podle mě nemají vy-
jímečně vyhraněný vkus. Pomalu 
se to sice lepší, ale jen velmi 
pomalu. Je třeba nepřípustné, ►

  a    Modely z kolekce „Memory“.

   (následující strana)
Stříbrný kabát z kolekce „Timeless“.

  Když 
je žena 
vnitřně 
vyrovnaná,
     úplně jinak     vyzařuje a je 
        tím pádem 

                                    zajímavá.
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založený na respektu, vzájemné 
podpoře, kde si partneři váží 
jeden druhého. Já naštěstí 
takový vztah se svým manže-
lem mám a moc si toho vážím. 
Je to také jeden z důvodů, proč 
se můžu naplno věnovat své 
práci a proč jsem v ní úspěšná.

Dává dnešní společnost dosta-
tek prostoru lidem ve zralém 
věku? Nebo zde panuje tzv. 
kult mládí?
Já sama se pohybuji ve spole-
čenských kruzích, kde úcta ke 
zkušenostem starších lidí určitě 
panuje. Takže nemám pocit, 
že by v dnešní společnosti mělo 
mládí jednoznačně zelenou. 
Mně samotné je 61 let a nikdy 
jsem se kvůli svému věku 
necítila na vedlejší koleji. 
Když je žena zdravě sebevě-
domá, tak nemůže mít nikdy 
problém se svým věkem. 
Každý je tvůrcem svého osudu. 
Každý se může svého života 
zhostit nejlépe, jak dokáže 
a každý by to měl také dělat. 
Současně si ale myslím, že se 
člověk rodí s jistým zakódo-
váním, které předurčuje směr, 
kterým se bude jeho život 
ubírat – třeba jestli se mu bude 
vše, na co sáhne, dařit, nebo ne.

Má člověk šanci toto „zakó-
dování“ v průběhu života 
změnit?
Každý na sobě může pracovat! 
Někdy je to ale složité. Když se 
třeba dítě narodí do rodiny, 

kde je velký negativismus, tak 
je pro něj těžké hledat v životě 
krásu a radost. Ale velkým 
odhodláním a úsilím se to dá 
změnit a prožít krásný život.

Jaké podmínky mají současní 
mladí tvůrci ve srovnání 
s dobou, kdy jste ve svém 
oboru začínala vy?
Když jsem začínala já, 
tak jsem nemohla cestovat. 
Nemohla jsem jet studovat 
do Paříže, nemohla jsem jet 
do Peru studovat etnografi i. 
V tom to bylo složitější. 
Nabídky práce u renomova-
ných designérů jsem dostala 
hned po revoluci. Například 
od Donny Karan z New Yorku. 
To už jsem ale byla v životě 
jinde, měla jsem už v Čechách 
vybudované zázemí, rodinu. 
To vše bych musela opustit 
a to jsem už nechtěla.Dnešní 
mladí lidé mohou cestovat 
a studovat v zahraničí. Mají 
tak mnohem více možností, 
ale na druhou stranu v oboru 
panuje mnohem větší konku-
rence, takže je to také složité. 
Myslím si, že stejně jako tehdy 
platí, že když člověk něco 
opravdu chce, tak to dokáže. 
K dosažení úspěchu je nutné 
neustále vytrvale, a přitom 
slušně jít za svým cílem, 
tvrdě na něm pracovat. 
Dnes, stejně jako v době, 
když jsem s designem začínala 
já, stále platí, že kam se síla 
napře, tam to jde.  

aby žena středního věku chodila 
ve  svetru, džínách a teniskách 
a k tomu měla zlaté prsteny. 
A přitom takto chodí u nás běžně 
oblečeno dost žen. Jeansy by pro 
tyto ženy měly být pouze pro 
volný čas. 

A čím je to způsobené? 
Mám pocit, jako by jim na tom 
nezáleželo, odbývají se. Žena 
by měla být ženou, měla by mít 
jistý sex appeal. Tím nemy-
slím, aby o sebe strašně 
moc pečovala, ale aby 
nezapomněla na to 
být ženou. Vím, 
že je to složité, že jsou 
ženy třeba unavené, mají 
toho moc, ale i tak by neměly 
na sebe zapomínat. Ženy u nás 
to často zabalí a začnou se 
odbývat, když mají děti 
a rodinu. Já sama jsem 
také pracovně hodně vy-
tížená, v podstatě jsem 
workoholik, někdy jsem 
třeba i přetažená a ne-
chce se mi. Nikdy 
ale nezapomínám 
na to, že jsem žena 
a nikdy, za žád-
nou cenu to nechci 
zabalit.

Jakou roli v tom hrají vztahy?
Je nutné mít zázemí a oporu 
v partnerovi a také fungující 
ostatní vztahy. To s tím vším 
velice úzce souvisí. Pro to, aby 
žena mohla být opravdu ženou,
je nutné mít partnerský vztah 

K do-
sažení 
úspěchu je 
   nutné                 vytrvale, a přitom

slušně jít 
za svým 

cílem.
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LIBĚNA ROCHOVÁ
(* 1951, Brno). Vystudo-
vala oděvní návrhářství na 
Průmyslové škole textilní 
v Brně. V roce 1972 zahá-
jila návrhářskou činnost, 
od roku 1984 používá znač-
ku LR. Doc. Liběna Rocho-
vá vede od r. 2008 ateliér 
designu oděvu a obuvi na 
Vysoké uměleckoprůmys-
lové škole. Spektrum její 
tvorby je velmi široké (di-
vadelní, fi lmové a scénické 
kostýmy, umělecké objekty 
na tělo, róby nejen pro zpě-
vačky, kolekce prêt-à-por-
ter. Její tvorba se zaměřuje 
na volnou a individuální 
tvorbu, která je více otevře-
ná výtvarné než ryze oděvní 
formě. Českou designovou 
scénu velmi často repre-
zentuje v zahraničí. Věnuje 
se podpoře mladých talen-
tů a charitativní činnosti: 
10 let je patronkou projektu 
„Panenka“ (www.unicef.cz). 
Podporuji sdružení DEBRa  
věnující se problému nemo-
ci motýlích křídel.
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„… a Martičku jsem jednou 
hezky sejmula… zezadu!“ zní 
hlas ze šatny. Naše skupina 
právě absolvovala svou první 
laser game. Tedy adrenalino-
vou akční hru pro 6 – 12 hrá-
čů, ve které je úkolem vašeho 
týmu co nejčastěji zasáhnout 
vesty protivníka v potemnělé 
aréně. Napětí, adrenalin, 
taktika a akční hudba, to vše 
během 15minutové hry, 

ze které vás budou pěkně 
bolet nohy a na které velmi 
rychle vzniká závislost.

Je ten krásný chlap za 
barem volný?
Ano, je. I to se dozvíte mimo 
jiné v záložce FAQ na strán-
kách www.lasegamebrno.cz. 
Na laser game je totiž potřeba 
se pořádně připravit. Po do-
končení make upu a načesání 

vlasů se na stránce také do-
čtete, že je dobré si vzít černé 
oblečení, abyste byli v aréně 
co nejméně viditelní, pevnou 
obuv a do baťůžku přibalte 
partu kamarádů. Pravidla hry, 
to, jak střílet a jak to vlastně 
všechno funguje, se dozvíte až 
na místě. Krásných chlapů je 
za barem několik, takže který 
je ten volný si budete muset 
zjistit sami .  ►

Čím jste chtěli být, 
když jste byli malí? Popelářem, 
princeznou, doktorem nebo Supermanem? 
Jirka Sopuch, Michal Kuběna a Petr Tobolák se hned po škole vrhli 
na dráhu výcviku akčních hrdinů. V obyčejných lidech probouzí 
Chucka Norrise, McGyvera, Ramba nebo Supermana. 
Jejich revírem je laser game.

Text: Lenka Liška
Foto: Lenka Liška, 

archiv
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Tým GRN vyráží do akce
Úvodní školení věnované tomu, 
jak fungují vesty a jak může-
me sejmout protivníka, nám 
udílí Jirka Sopuch, spolumaji-
tel jediné opravdu interaktivní 
laser game v Brně. Studio 
založil s kamarády před ro-
kem. Kromě zábavy, teambuil-
dingů a různých akcí plánují 
kluci založit i Laser game ligu, 
pořádat turnaje a někdy třeba 
i mistrovství světa v tomhle 
sportu. 

Ptám se, jak lasery vlastně 
fungují. Jirka okamžitě pocho-
pil můj technický antitalent 
a vysvětluje že laser funguje 
pouze k zaměření soupeře, 
aby hráč viděl, kam střílí. 
Zásah probíhá pomocí infra 
paprsků – stejný princip jako 
dálkové ovládání. Už se nemů-
žeme dočkat, až si to vyzkou-
šíme v praxi. 

V tmavé místnosti pomalova-
né ve stylu temných chodeb 
jako ve fi lmech Resident Evil 
nebo Vetřelec si nasazujeme 
vesty a učíme se, jak správně 
zacházet se zbraní. Stačí zmáčk-
nout žluté tlačítko a trefi t se 
do blikajícího terče na vestě 
protivníka. Místa zásahu jsou 
vepředu, vzadu a na rame-
nou. I když věk naší skupiny 
přesahuje teen age o několik 
let, střílíme po sobě jako malí 
už teď. Naše skupina GRN 
(blikáme zeleně) vbíhá s bojo-
vým pokřikem grrrrn do arény. 
Naši protivníci jsou červení. 
Ve velké tmavé místnosti 
zahalené do hustého dýmu 
se ozývá Game start, začne 
hrát akční hudba, napětí by se 
dalo krájet a já už chápu, 
co to znamená. 

Moje 
vesta oka-

mžitě zhasíná. 
To je důkaz zásahu 

a toho, že se červení ne-
zdráhali zahájit útok zezadu. 

Stačí počkat 6 vteřin, vesta 
se opět rozsvítí a já už se 
pomalu začínám v neznámém 
prostoru orientovat. Za zástě-
nami označenými neonem se 
snažíme se spoluhráči ubránit 
a trefovat se do protivníků. 
Není to taková sranda, jak se 
zprvu zdálo. Běháme, plížíme 
se, schováváme za zástěny, 
kryjeme si záda. Sigourney 
Weaver v temných chod-
bách na vesmírné lodi byla 
proti tomuhle čajíček. Hra je 
napínavá jako kšandy. Lasery 

blikají ze 
všech stran. 

Člověk musí být 
neustále ve střehu, 

útok může přijít odkudkoliv 
a kdykoliv. Ze všech koutů se 
ozývá: „Kryj mě, bacha, červe-
nej, néé, tady střílej!“ 

I když jsem nikdy nebyla přízniv-
cem stříleček a zbraní, tohle 
mě totálně pohltilo. Po 15 minu-
tách z nás všech lije a objevu-
jeme nové a nové možnosti, 
jak se skrýt a útočit. Game over 
– Konec hry – hlásí zvukový 
signál a my vybíháme z arény. 
Venku si okamžitě sdělujeme 
všechny zážitky a taktiky. 
Dostáváme také shrnutí hry, 
kde je uvedeno, kdo si jak 
vedl, kolik měl zásahů a kolik 
vystřílel. Sen o zaměstnání 
profesionálního superhrdiny 
mě rychle přejde při pohledu 
na mé skóre, které se dostalo 
dokonce pod hranici měřitel-
nosti, krásných -300 bodů. ►

více 
fotek 

i zážitků na  
www.blondblog.cz
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Budapešť leží pro nás 
Čechy takřka za humny 

a autobus STUDENT AGENCY 
vás tam doveze za pár hodin. 
I proto se do Budapešti vy-
platí na pár dní vypravit. 
Zvlášť teď, v čase vánočním, 
kdy celé město jen září kou-
zelnou vánoční výzdobou, 
nebudete litovat.

Budapešťané slaví svátky ve 
velkém stylu. Budapešťský 
vánoční trh na náměstí Vörös-
marty je jedním z nejpopulárněj-
ších ve střední Evropě. Můžete 
zde nakoupit nádherné 

Text: Lea Špačková  
Foto: archiv

Tactical Aréna
Po prvním seznámení a hře 
v Action aréně nastupujeme 
do přípravny tzv. Tactical 
arény. Tady jsou možnosti 
hry ještě rozmanitější. Každý 
z nás hraje pod jménem 
nějakého akčního hrdiny. 
Proti sobě tak nastupují Ram-
bo, Chuck Norris, McGywer 
(tomu předpovídáme spíš 
vynalezení tanku než dobré 
zásahy), Predátor nebo Super 
Mario. Zbraně jsou variabilněj-
ší, dá se střílet častější kaden-
cí zblízka s větším rozptylem 
(brokovnice), nebo na dálku 
s nutností mířit přesněji (sni-
per puška). Je zde možnost 
nastavit štíty jednotlivých hrá-
čů (sejmete ho na víc zásahů) 
nebo upravit hru tak, že po se-

střelení už se vesta nerozsvítí 
a hra končí ve chvíli, kdy je po 
všech v konkurenčním týmu. 
Fantazii se meze nekladou. 
Chodby jsou tu uzpůsobeny 
symetricky, v prostoru se dá 
lépe orientovat, ale ani to 
k výhře některým členům na-
šeho osazenstva nepomůže. 
Můj Predátor končí opět na 
posledním místě. Nic mi nepo-
mohlo, že jsem fi lm Terminá-
tor viděla minimálně stokrát. 
Ještě před arénou po sobě 
cvičně střílíme a naše nadšení 
přesahuje decibely akční 
hudby. Další skupina ve věku 
cca 15 let, která čeká na svou 
hru, se na nás kouká jako na 
infantilní staříky. A my pro ně 
máme jedinou odpověď – 
Hasta la vista baby!. 
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LASER GAME
Laser game (nebo Laser Tag) 
vznikla v Americe v roce 
1984. Jedná se o spor-
tovně společenskou akční 
hru. Je to vlastně propojení 
paintballu a air softu. 
Hra využívá nejmodernější 
technologie včetně infra-
paprsků a laserů. V Laser 
game Brno mají dva typy 
vybavení. Pro akční arénu 
robustnější vesty a lehké 
zbraně, pro taktickou pak 
lehčí vestu a high-tech 
zbraň se spoustou nasta-
vení. Zbraně váží 0,6 kg, 
dokáží přesně zasáhnout 
soupeře až na 35 metrů. 
Vesty o hmotnosti 1,8 kg 
přesně zaznamenávají 
zásahy vašich soupeřů. 



Některé lázně pocházejí ještě 
z dob Osmanské říše a zažijete 
v nich opravdovou tureckou 
lázeň (např. lázně Király). 
Széchényiho lázně patří k nej-
větším v Evropě – jedná se 
o rozsáhlý komplex vnitřních 
i venkovních bazénů s mine-
rální vodou, vířivek a saun. 
Stylovou relaxaci nabízí pro-
slulé secesní lázně Gellért. 
Odpočinek ve vířivých vanách 
obklopených sochami a mozai-
kami, i návštěva samotné budovy 
s barevnými okny patří k nejzají-
mavějším zážitkům ve městě. 

dárky pro své blízké, přidat 
třeba lahev svařeného vína 
nebo ochutnat maďarské pečivo 
Kürtös kalács. Součástí trhu je 
i zajímavý program, který čerpá 
z maďarské lidové kultury. 
Řemeslníci zde prodávají své 
vlastní výrobky ve více než sto 
stáncích. V Budapešti je tako-
vých trhů více; nejromantičtější 
naleznete na náměstí Ference 
Liszta. 

Další proslulou zimní atrakcí 
je veřejné městské kluziště 
pod širým nebem – Városligeti 

Műjégpálya. Patří k největším 
kluzištím v Evropě a brusle si
můžete půjčit za mírný popla-
tek i na místě. 

Budapešť je plná nádherných 
památek, monumenálních 
mostů a úžasných termálních 
lázní. Určitě nejimpozantnější 
stavbou v Budapešti a sym-
bolem maďarské státnosti je 
rozlehlý neogotický Parla-
ment stojící na břehu Dunaje. 
Nejkrásnější výhled na celé 
město budete mít z Rybářské 
bašty, která je součástí hradního 

komplexu na levém břehu 
Dunaje. Kousek odtud najdete 
i Královský palác a Matyášův 
chrám – nejkrásnější kostel 
v celé Budapešti. Nejznáměj-
ším mostem spojujícím oba 
břehy Dunaje je 202 metrů 
dlouhý Řetězový most.

V Budapešti vyvěrá na povrch 
120 termálních pramenů, proto 
ji můžeme bez obav označit za 
lázeňskou metropoli. Koupání 
ve vyhřátých bazénech, vnitř-
ních i těch pod širým nebem, 
si můžete užívat i teď v zimě. 

BUDAPEŠŤ

Dunaj

centrum

   (předchozí strana) 
Rybářská bašta je součástí budapešť-
ského hradního komplexu.

   Secesní lázně Gellért.

  Řetězový most na Dunaji.

  Vánoční výzdoba v Budapešti.

  Maďarský parlament – nejmonu-
mentálnější stavba celé Budapešti.
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Jedny z nejkrásnějších vá-
nočních akcí se každoročně 

odehrávají na hradě Křivoklát 
(8. – 9. 12., 15. – 16. 12.). Sou-
částí malebného vánočního jar-
marku na nádvoří i uvnitř 
hradu je také bohatý program 
s divadlem a koncerty. Zážit-
kem pro děti bude jistě i cesta 
parním vláčkem, který vás na 
Křivoklát doveze z Prahy 
a Plzně. 

Na Hrádku u Nechanic budou 
moci dospělí k prohlídce popí-
jet anglický punč ze zámecké 
kuchyně (24. 11. – 9. 12.). 

Nejlepší víno, a třeba i sva-
řené, ochutnáte na valtickém 
zámku, kde se budou konat 
jarmark a zimní slavnosti 
(7. – 8. 12.), na nichž bude 
k vidění mimo jiné i 80 cm 
vysoká knížecí koruna vyte-
saná z ledu. 

Na Bouzově zpestří předvá-
noční prohlídky (1. – 2. 12. 
a 8. – 9. 12.) průvodci v kos-
týmech, na Grabštejně zase 
kejklíři, divadelní představení, 
ukázky starých řemesel 
a zvyků (10. 12.). Také hrad 
Loket vás přivítá tradičním 

adventním jarmarkem 
(8. – 9. 12.). 

Při večerních prohlídkách hradu 
Rabí zažijí návštěvníci hradní 
atmosféru z doby, kdy se svítilo 
jen svíčkami a ohni (15. 12.). 

Vskutku netradičně pojali 
svátky v Horšovském Týně, 
kde budou 2. 12. slavit Japon-
ské Vánoce. Příchozí budou 
mít například možnost nechat si 
podepsat přáníčka japonsky. 

Některé hrady a zámky spojily 
adventní program s hudbou. Ry-

bova Česká mše vánoční zazní 
například na zámku v Rati-
bořicích (1. 12.), pár dní nato 
zde budou následovat Knížecí 
Vánoce a adventní akce 
v Babiččině údolí (6. – 9. 12.). 

Celý prosinec budou probíhat 
nádherné vánoční trhy a vánoční 
akce také na zámku a v pod-
zámčí v Českém Krumlově. 

Také Karlštejn připravil o ad-
ventu bohatý program, který 
vyvrcholí 23. 12. koncertem už 
zmíněné Rybovy České mše 
vánoční. 

Český advent
na hradech
a zámcích

Hrady a zámky se sice uzavřely už koncem října, ale teď v prosinci opět 
ožívají adventní atmosférou. Vánoční trhy, speciální prohlídky, kulturní 
program na nádvořích, koncerty, živé betlémy, zdobení tradičních 
perníčků, výroba vánočních ozdob a mnoho dalších zajímavých akcí 
– to vše lze na konci roku zažít na českých a moravských hradech 
a zámcích. Při pozorování tradičních řemesel vás zahřeje horká medovina 
či svařené víno a dýchne na vás romantické kouzlo starých Vánoc. 

  Hrad Křivoklát se každoročně může 
pochlubit bohatým vánočním programem.

  Hrad Loket připravil tradiční 
adventní jarmark.

Text: Lea Špačková  
Foto: archiv
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Blíží se Vánoce a já se na 
ně jako každý rok moc 

těším. Letos mám v plánu, že si 
uděláme ty nejhezčí ze všech.
Ale jak to zařídit? Sama moc 
nevím, ale chci vyzkoušet 
jiný scénář než dosud. Hlavně 
v klidu!

Jak vlastně vypadají krásné 
Vánoce? Asi jak pro koho. 
Každý si z nich vybírá něco 
jiného (dle svého naturelu) 
– nakupování, gruntování, 
zdobení, připravování a chys-
tání, hodování, očekávání, 
rozjímání, koledování, navště-
vování, odpočívání, ale také 
nicnedělání – to všechno 
k zimním svátkům tak nějak 
patří. Co se mého dosavadního 
pojetí Vánoc týče, tak přidávám 
ještě položku STRESOVÁNÍ 
(možná nás bude takových víc).
Jsem mistr ve vytváření paniky. 
Když na to přijde, dokážu udělat 
kovbojku naprosto ze všeho 

(tedy i z Vánoc). Řídím se do 
puntíku heslem mého kama-
ráda „ŠKODA KAŽDÉHO 
STRESU, KTERÉHO SI 
ČLOVĚK NEUŽIJE“. Moje 
vánoční stresování pro přehled-
nost rozděluji do tří kategorií: 
předvánoční stres, štědrove-
černí stres a stres ze svátečního 
navštěvování.

Období předvánočního nervo-
vání začíná již v polovině září, 
když se v obchodech objeví 
první kolekce. V tom okamžiku 
je jasné, že Vánoce jsou tu coby 
dup a je potřeba odstartovat 
pořizování dárků. Začínám cítit 
obavy, vymyslím-li ty správné 
věci k obdarování, jestli je pak 
seženu a budu mít na nákupy 
dost peněz. Když už mám vše 
obstaráno a poschováváno, 
aby bylo překvapení a nikdo 
nic neobjevil, začnu se stracho-
vat, abych všechny věci pak 
našla já a dala pod stromeček. 

Nejednou se mi totiž stalo, 
že jsem dárky rozdávala ještě 
v dubnu, kdy se oteplilo a já 
jsem ve skříni hledala jarní 
bundu. Není divu, že z krás-
ných vlněných rukavic manžel 
příliš nadšený nebyl.

Když jsou dárky vyřešené, 
dostává se na řadu zásobování. 
V hrůze, abychom neumřeli 
hlady, plním ledničku a spíž. 
Zásoby na vánoční týden 
zajišťuji v takovém rozsahu, 
že by naše rodina mohla přežít 
půl roku, aniž bychom vylezli 
z domu. Po zabezpečení potravin 
přichází na řadu výběr vánoč-
ního stromku. Tady mě sužuje 
obava, abychom koupili co 
nejrovnější a nejkošatější stro-
meček za co nejméně peněz. 
Věřte, že i tento zdánlivě 
jednoduchý krok může být pro 
nervovou soustavu pekelně 
náročný. No a pak je tu ještě 
spousta dalších situací, které 
mě více či méně nervují, jako 
je nákup kapra (pořídit toho 
nejlepšího), pečení cukroví, do-
konalý úklid, a tak dále a tak dále.

Na předvánoční chystání 
pružně navazuje grand fi nále 
– tj. příprava kapra, salátu, zdo-
bení stromku – úkony, které se 
ve většině domácností dělají na 
Štědrý den či v jeho předvečer. 
Panečku, tady je prostoru pro 
stresování. Pojďme se na to po-
dívat – kuchání kapra (aby mu 
nevytekla žluč), příprava salátu 

Text: Hana Hozová

(zjišťuji, že mi chybí okurky 
– kde mají ještě otevřeno?), 
zdobení stromečku (najdeme 
ve sklepě stojánek z loňska, 
budou svítit všechny lucerničky 
– když je jedna špatná, celý 
systém nefunguje), abychom to 
všechno stihli a večeřeli včas 
(obvolávám příbuzenstvo, jestli 
už mají vše hotové, uklidňují 
mě, že také ne...). Scénář přípra-
vy dokonalých Vánoc vrcholí 
tím, že jsem před vypuknutím 
štědrovečerní večeře tak vyří-
zená, že jediné, po čem moje 
duše prahne, je lehnout si do po-
stele a mít už všechno za sebou.

Na nebi vychází první hvěz-
dička a servírujeme na stůl. At-
mosféra už je vánoční pohodou 
přímo nabitá, tady už přeci není 
na žádné stresování ani pomy-
šlení. Myslíte? Sedíme všichni 
u stolu, konzumujeme vánoční 
dobroty. „Máme opravdu 
tu správnou vánoční pohodu?“ 
ptám se sama sebe. Koukám na 
manžela, neusmívá se, jen tak 
normálně jí. Usuzuji, že není 
šťastný. Jak je to asi v jiných 
rodinách? Určitě se všichni 
usmívají a vydechují vánoční 
pohodu každým pórem. Ne-
zvládla jsem to, jsem špatná 
hospodyně, matka, manželka…

Poslední fázi vánočního stre-
sování zestručním. Hned pět-
advacátého následuje maraton 
návštěv po příbuzných, velmi 
náročných nejen pro trávící 

ústrojí (kačeny, husy apod.), 
tam už si asi není potřeba 
cokoliv dodávat, to si umíte 
představit.

Tak takhle už ne, ale jak jinak? 
Předvánoční a vánoční stresy 
letos ráda vynechám. Můj muž 
už léta nesměle navrhuje, že před 
vánočním chaosem ujedeme 
a strávíme svátky na horách. 
Taky varianta. Nakonec jsme se 
letos rozhodli pro kompromis. 
Na hory odjedeme sedmadva-
cátého. Návštěvy zredukujeme 
na dvě – moje a manželovy 
rodiče. Nákup dárků zjed-
noduším tak, že si připravím 
dopředu seznam, koho a čím 
obdaruji. Pak to všechno 
schovám na jedno místo. Stran 
úklidu je plán jasný – nijak 
zvlášť uklízet nemusíme, 
normálně jako vždycky (u nás 
doma díky mému muži nikdy 
nevznikne nic víc než drobný 
nepořádek). Cukroví péct moc 
nebudu, sladké nikdo nejí, 
maximálně rohlíčky, protože 
příprava cukroví baví naši 
Viktorku (ovšem POZOR – 
kdyby se rodinné vánoční štěstí 

dalo zajistit počtem napečených 
druhů cukroví, tak peču o sto 
šest). Stromeček a byt si samo-
zřejmě nazdobíme, štědrove-
černí večeři připravíme. 

A kde vezmeme štěstí a pohodu? 
Popravdě řečeno, pro mě už 
bude „pohoda“, že si na nic 
nehrajeme, že se nesnažíme pro 
pár svátečních dní udělat z naší 
rodiny nějaký ideál (naklizeno, 
vysmejčeno, napečeno). Mám 
za to, že když se na vytváření 
iluze vánoční pohody vykašlu, 
tak z toho minimálně získám to, 
že nebudu z těch příprav totálně 
unavená. Když už nic, tak se 
budu cítit jako člověk a ne jak 
uštvaná slepice a třeba se prostě 
jen tak normálně budeme dívat 
na pohádky a pak půjdeme ven, 
koukat lidem do oken (ráda sle-
duji za okny svítící stromečky). 
Dalším bonusem, který na mě 
kouká z plánovaného nového 
vánočního scénáře, je, že když 
nebudeme tak vystresovaní, 
tak to bude i lépe fungovat 
mezi námi všemi doma a bude 
nám spolu líp. No a o to mi 
letos jde. 
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DOBA PŘÍPRAVY 120 min 
plus doba na vychlazení
PORCE 4

INGREDIENCE
Losos:
500 g fi let lososa s kůží 
20 g plátkové želatiny
2 dcl smetany 30%
4 vejce 
1 salátový okurek
1 citron
kopr

Vývar: kůže z lososa, půlka 
pórku, 1 malý celer, 2 petržele, 
3 stonky petrželky, 1 bobkový 
list, 1 pepř celý 
Bramborový salát:
1 kg brambor
1 menší celer
2 petržele
2 sladká jablka
2 malé cibule
cukr
Majonéza: 2 žloutky, 2 dcl 
slunečnicového oleje, sůl, pepř 
mletý, 1 citron, 1 lžička hořčice

ZPŮSOB PŘÍPRAVY
Losos v aspiku:
Z lososa odstraníme kůži a rybu 
dáme do lednice. Kůži, umytou 
zeleninu a koření vložíme 
do studené vody, přivedeme 
k mírnému varu a průběžně 
sbíráme pěnu. Vaříme 1,5 hod., 

poté děrovanou naběračkou vy-
jmeme obsah. Vývar přecedíme 
přes síto s plátýnkem, dosolíme 
a okyselíme citronovou šťávou. 
Mírně zchladíme. 
Lososa bez kůže nakrájíme tak, 
aby se vešel do formy (můžeme 
použít formu srnčí hřbet nebo 
malé bábovičky) a povaříme 
v páře 15 – 20 minut. Posolíme. 
Vejce vložíme do studené vody, 
přivedeme k mírnému varu 
a vaříme 5 minut. Pak je naťuk-
neme na širším konci a vložíme 
na 10 vteřin do studené vody. 
Oloupeme a nakrájíme dle 
gusta. Okurek oloupeme, na-
krájíme a posolíme. Kopr omy-
jeme a natrháme. 
Plátky želatiny přelijeme vlaž-
nou vodou, necháme nabobtnat 
a vymačkáme. Pak je necháme 
rozpustit v ještě teplém vývaru, 

Brambory na salát kupuje-
me „žlutomasé“. Snažíme se 
použít brambory stejné veli-
kosti, abychom je mohli uvařit 
tak akorát, aby se nesypaly. 
To zjistíme, když brambory 
rozřízneme. 

Jablka po nakrájení pokape-
me citronovou šťávou a pro-
mícháme, aby nezhnědla.

Ochucení aspiku – po vy-
chlazení budou všechny chutě 
slabší než zatepla.

Vyklopení aspiku – formu 
otočíme dnem nahoru, chvilku 
podržíme pod horkou vodou 
a vytřeseme z formy. 

Žloutky dokonale zbavíme 
bílků pomocí ubrousku. 

Kuchařské know-how

případně na mírném ohni, 
ale nevaříme! Vývar se želati-
nou rozdělíme napůl a do jedné 
půlky vmícháme smetanu. 
Formu tence vytřeme olejem, 
vlijeme trochu čirého vývaru 
se želatinou, vložíme lososa, 
okurek, vejce a kopr a zalijeme 
do půlky. Vložíme do lednice 
a necháme ztuhnout. Poté 
zalijeme smetanovou půlkou 
želatiny, kterou do té doby 
udržujeme v mírném teple, 
aby neztuhla, a formu dáme 
do lednice. Krájíme nahřátým 
dlouhým nožem. 

Bramborový salát:
Brambory uvaříme ve slupce, 
necháme vychladnout, olou-
peme a nakrájíme na kostičky. 
Očištěnou zeleninu nakrájíme 

na malé kostičky, cibuli olou-
peme a nakrájíme na proužky. 
Jablka zbavíme jádra a na-
krájíme. Kořenovou zeleninu 
vaříme v páře asi 5 minut, 
cibuli spaříme vřelou vodou. 
Majonéza:
Žloutky dokonale zbavené 
bílků vyšleháme se špetkou 
soli, pak přidáváme po kapkách 
olej a třeme metlou. Až začne 
hmota houstnout, olej přilé-
váme v tenoučkém praménku. 
Až směs zhoustne na „knedlík“, 
za stálého tření rozředíme citro-
novou šťávou, přidáme hořčici 
a pepř. 

Majonézu smícháme se zeleni-
nou, jablky, cukrem a dosolíme. 
Nakonec opatrně vmícháme 
brambory a dosolíme.

42424141

SVĚT PLNÝ CHUTÍSVĚT PLNÝ CHUTÍ

KATARÍNA 
MATOUŠKOVÁ 

Jsem odchovaná jídly 
mého maďarského dě-
dečka, a ten věru vařit 
uměl! Odsud základ pro 
vnímání chuťových nuancí. 
Po úspěšném účinkování 
v seriálu „Ano, šéfe“ jsem 
se do vaření pustila napl-
no, a tak vařím dodnes.

Dobrou chuť!

Foto: Eva Melo
www.evamelo.cz
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VYSTŘIHOVÁNKOVÁ SOUTĚŽ O DÁREČEK POD STROMEČEK 
Ruční práce uvolňují napětí, stres a učí trpělivosti. Zkuste si tedy s námi odpočinout a k tomu 
ještě trochu zasoutěžit. Vystřihněte vánoční vystřihovánku, vybarvěte ji a poskládejte podle své 
fantazie. Vše nám vyfoťte a pošlete na e-mailovou adresu: soutez@studentagency.cz. Všichni 
zúčastnění získají kapesní cestovní průvodce. Nejoriginálnější výtvor bude odměněn pastelkami 
a omalovánkami od STUDENT AGENCY. Přejeme vám veselé Vánoce.

Sdružení Lata, založené 
před 18 lety psycholo-

gem Oldřichem Matouškem, 
pomáhá dětem a mladým 
lidem, kteří neměli v životě 
moc štěstí. 

Jejich „postižení“ není často 
na první pohled viditelné, 
a přesto jsou výrazně ohroženi 
selháním a vyloučením ze spo-
lečnosti. Jedná se především 
o děti z rozvrácených, neúpl-
ných a sociálně slabých rodin, 
mládež opouštějící ústavní 
výchovu, děti vyloučené 
z vrstevnického kolektivu 
či děti z dětských domovů. 

Klientům pomáháme s návra-
tem do běžného života, posilu-

jeme jejich sociální kompeten-
ce, smysluplné využití volného 
času, motivaci ke vzdělávání, 
uplatnění na trhu práce. 
Pomáháme jim řešit problémy, 
na které jsou jinak sami. 
Naše práce spočívá nejen 
v péči sociálních pracovníků, 
ale zejména ve vrstevnic-
ké podpoře, kterou našim 
klientům poskytují školení 
dobrovolníci, často přijímaní 
lépe než dospělé autority. 

Jsme jedinou organizací 
v Praze, která tento typ služby 
klientům ve věku 13–26 let 
nabízí. Aktivity Laty fungují 
díky státním dotacím, grantům 
a čím dál častěji i díky milé 
podpoře jednotlivců. 

LATA HRNEK 
– hrnek, který pomáhá 

PRODEJNÍ VÝSTAVA HRNKŮ 
známých osobností. V prosinci 
v pražské kavárně Friends 
Coffee House.

Programy pro
ohroženou mládež
Programy pro
ohroženou mládež

LATA – Programy pro 
ohroženou mládež, o. s.

www.lata.cz
info@lata.cz

Č. ú.: 1930338379/0800

44444343

NEZISKOVKYNEZISKOVKY



Štafeta
Lenka Deverová se ptá Ondřeje Fryce

 Jedna lidová moudrost praví 

„Devatero řemesel, desátá bída“. 

Pro Vás to evidentně neplatí. 

Proč myslíte?Proč myslíte?

Naopak jsem zářným příkladem,Naopak jsem zářným příkladem,

kde to platí :-).  kde to platí :-).  

Jestli dobře chápu tu lidovou Jestli dobře chápu tu lidovou 

moudrost, tak je to něco jako „dělat moudrost, tak je to něco jako „dělat 

všechno trochu a nic pořádně“. všechno trochu a nic pořádně“. 

Já jsem udělal rozhodnutí věnovat Já jsem udělal rozhodnutí věnovat 

se pouze internetovému obchodu se pouze internetovému obchodu 

a naprostou většinu času věnuji a naprostou většinu času věnuji 

řízení Netretail Holding (Mall.cz řízení Netretail Holding (Mall.cz 

a další internetové obchody v ně-a další internetové obchody v ně-

kolika zemích). Nestal se ze mě kolika zemích). Nestal se ze mě 

soukromý investor, který by se soukromý investor, který by se 

realizoval v 15 různých projektech. realizoval v 15 různých projektech. 

Nevěřím tomu, že když člověk Nevěřím tomu, že když člověk 

jednou měsíčně přijde na správní jednou měsíčně přijde na správní 

radu a hýří chytrými radami, radu a hýří chytrými radami, 

že to má příliš velkou hodnotu.že to má příliš velkou hodnotu.

 Setkal jste se v životě s ko-

rupcí? Pokud ne a teď by se 

tak stalo, jak byste reagoval?

Ono je třeba rozlišovat, co ko-Ono je třeba rozlišovat, co ko-

rupce je a co ještě není. Je hrozně rupce je a co ještě není. Je hrozně 

laciné prohlásit „já jsem čistý“, laciné prohlásit „já jsem čistý“, 

ale kdo z nás někdy třeba nepři-ale kdo z nás někdy třeba nepři-

nesl fl ašku doktorovi? Člověk musí nesl fl ašku doktorovi? Člověk musí 

mít hlavně čisto před vlastním mít hlavně čisto před vlastním 

prahem, být hrdý na to, že to, prahem, být hrdý na to, že to, 

co vybudoval, vybudoval čistě. co vybudoval, vybudoval čistě. 

Kdyby za mnou někdo přišel a Kdyby za mnou někdo přišel a 

řekl mi, můžete dodávat počítače řekl mi, můžete dodávat počítače 

k nám na ministerstvo, ale musíte k nám na ministerstvo, ale musíte 

mi dát bokem 13 %, tak mu řeknu  mi dát bokem 13 %, tak mu řeknu  

fajn, pojďme se o tom bavit. fajn, pojďme se o tom bavit. 

A zavolám policii, která tu další A zavolám policii, která tu další 

schůzku nahraje. Protože jenom schůzku nahraje. Protože jenom 

toho pána vyhodit ze dveří by toho pána vyhodit ze dveří by 

jaksi ničemu nepomohlo.jaksi ničemu nepomohlo.

 Říkáte, že si rád hrajete. 

Určitě znáte pořekadlo „Kdo si 

hraje, nezlobí“. Platí to i pro Vás?

Hm..., no já mám na hraní bohu-Hm..., no já mám na hraní bohu-

žel hrozně málo času :-).žel hrozně málo času :-).

JUDR. LENKA DEVEROVÁ 
Advokátka, členka Rady vlády pro nestátní neziskové organizace a členka Dozorčí rady Nadačního fondu proti korupci.

Ondřej Fryc
Šéf holdingu Netretail a Mall.cz, přední dárce Nadačního fondu proti korupci.

Novinky
z Nadačního fondu proti korupci

„Nebát se a nekrást, a ne nakrást si a nebát se."

Milí přátelé a podporovatelé NFPK,
Nadační fond proti korupci udělil v letošním roce prozatím dvě Ceny za odvahu. Nositeli se stali 
Jakub Klouzal, který odhalil a zmapoval předražování zakázek v oblasti informačních technologií 
na MZV a předešel tak stamilionovým ztrátám veřejných prostředků, a Věra Ježková, která upozor-
nila na pravděpodobně zmařenou investici polostátního podniku ČEZ.

Jelikož jsou již Vánoce za dveřmi, rádi bychom vám všem popřáli poklidné svátky a v novém roce co 
nejméně korupce.

a dveřmi, rádi bychom vám vza dveřmi, rádi bychom vám všem popřáli poklidné s

PF 2013

46464545

NADAČNÍ FOND PROTI KORUPCINADAČNÍ FOND PROTI KORUPCI
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ELEMENT F. 
Fotografi e a umění ve druhé 
polovině 20. století 

Moravská galerie v Brně
7. 12. 2012 – 3. 3. 2013
www.moravska-galerie.cz

Hlavní partner   

Mediální 
partneřiPartneři

Radost nakupovat

Při nákupu na splátky nad 10 000 Kč dostanete od Home Creditu 
domácí sifon Sodastream. Za nákup od 5 000 do 10 000 Kč 
poukázku na nákup v hodnotě 400 Kč. 
Ale pozor! Nabídka platí pouze od 1. 11. do 31. 12. 2012. 
Více na bezvavanoce.cz.

Za splnění podmínek Home Credit a.s. Aktuální platnost nabídky na www.bezvavanoce.cz.

EXKLUZIVNÍ AKCE PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY
Společnosti Student Agency se po-
dařilo uzavřít opravdu exklusivní 
spolupráci se světovým řetězcem 
BurgerKing®. Všichni naši cestující 
nyní mohou využívat jedinečných 
slev na produkty tohoto řetězce. 
BurgerKing® k nám přišel  
z Ameriky, kde se právem těší 
velké oblibě. Od 50. let je pro 
většinu tamních obyvatel po-
važován za krále mezi ham- 

burgery. Stěžejní produkt těch-
to restaurací, Whopper®, je to-
tiž to nejkvalitnější, co na trhu  
s rychlým občerstvením můžete 
získat. Hovězí maso grilované na 
opravdovém ohni je díky odkapá-
vání tuků zdravější i chutnější než 
u konkurence, to vše je doplněno o 
čerstvou křupavou zeleninu. 
Naši zákazníci mohou nyní  
v restauraci na Ústředním autobu-

sovém nádraží v Praze na Florenci 
získat Whopper Junior ZDARMA! 
Akce platí do 31. 12. 2012 po předložení 
platné kreditové jízdenky nebo libo-
volného jízdního dokladu platného  
v den nákupu a po zakoupení bur-
geru Whopper®. Jde tedy o ideální 
svačinu spolu s Vaším spolucestují-
cím a rozhodně se vyplatí jí vyzkou-
šet a ochutnat tak světového krále 
mezi burgery.

-Inzerce-
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www.sportparkliberec.cz

INDOOROVÁ SPORTOVIŠT

RICOCHET

BADMINTON

STOLNÍ TENIS

TENISNIS
chrání STUDENT AGENCYchrání STUDENT AGENCY

Studijní Bc. obory:

eFEKTivní studium a věda na perFEKTní fakultě

Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií

VUT v Brně

www.feec.vutbr.cz

www.facebook.com/FEKTVUT

Dny otevřených dveří s řadou soutěží : 

  středa, 12. 12. 2012



Praha – Hradec Králové                                                                                                                                                      platný od 9. 12. 2012

x 11 27 25 27 24 x 33 22 31 27 34 23 22

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 08:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:00 21:00 — — — —

H. Králové, Terminál HD 07:45 09:30 11:30 12:30 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:15 22:15 — — — —

Hradec Králové – Praha                                                                                                                                                      platný od 9. 12. 2012

x x 44 26 27 29 23 22 24 27 31 23 22 34

H. Králové, Terminál HD 06:15 07:15 08:15 10:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 19:15 20:00 — — —

Praha, Č. Most 07:30 08:30 09:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 20:30 21:15 — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – H.K. a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v neděli, 11 nejede 1.1.13, od 24.12.12 do 26.12.12, 22 jede 1.1.13, 23 nejede 23.12.12, 
30.12.12, 24 nejede 24.12.12, 25 nejede 25.12.12, 26 nejede od 25.12.12 do 26.12.12, 1.1.13, 27 nejede od 27.12.12 do 28.12.12, 29 nejede od 24.12.12 do 25.12.12, 31 nejede 24.12.12, 
31.12.12, 33 nejede od 27.12.12 do 28.12.12, od 30.12.12 do 31.12.12, 23.12.12, 34 nejede od 24.12.12 do 25.12.12, 31.12.12, od 27.12.12 do 28.12.12, 44 nejede od 27.12.12 do 28.12.12, 
31.12.12

51515050

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

INFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJETINFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJET

INFORMACE, KTERÉ POTŘEBUJETE VĚDĚT, ABY SE VÁM SNÁZE CESTOVALO

INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ

OD 9. PROSINCE 2012 
JE ZMĚNA JÍZDNÍCH ŘÁDŮ



Ostrava – Brno                                                        platný od 9. 12. 2012

11 55 24 31 44 66 25 31

Ostrava ÚAN, nást. 6 06:00 — 08:00 11:00 11:00 11:00 15:00 17:00

Frýdek-Místek AN,nást. 5 06:25 — 08:25 11:25 11:25 11:25 15:25 17:25

Příbor, u kostela 06:50 — 08:50 11:50 11:50 11:50 15:50 17:50

Nový Jičín AN, nást. 18 07:05 — 09:05 12:05 12:05 12:05 16:05 18:05

Olomouc, hlavní nádraží 07:50 7:50 09:50 12:50 12:50 12:50 16:50 18:50

Brno, AN Grand, příjezd 08:55 8:55 10:55 13:55 — 13:55 17:55 19:55

Brno, AN Grand, odjezd — — 14:00 — —

Praha, Na Florenc — — 16:30 — —

53535252

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                                     platný od 9. 12. 2012

18 x  x  11 x  11 11 x  15  24 16 25 12

Brno, AN Grand 01:00 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — 06:40 —  — — 08:40 — — — 10:40 — —  — 12:40 — — — 14:40

Praha, ÚAN Florenc příj. 03:30 07:20 08:10 08:30 09:00 09:30 10:10 10:30 11:00 11:30 12:10 12:30 13:00 13:30 14:10 14:30 15:00 15:30 16:10

27 11 31

Praha, ÚAN Florenc odj. — 06:30 07:30 08:30 — — 09:30 10:30 —  — 11:30 12:30 — — 13:30 14:30 — — 15:30

Praha, Letiště Václava Havla — 07:00 08:00 09:00 — — 10:00 11:00 —  — 12:00 13:00 — — 14:00 15:00 — — 16:00

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                  platný od 9. 12. 2012

55  17 24 24 33 33 33 33 24 33 33 33 33 33

Brno, AN Grand 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 22:00 — — — — —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 16:40  — — — 18:40 — — — 20:40 — — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 16:30 17:00 17:30 18:10 18:30 19:00 19:30 20:10 20:30 21:00 21:30 22:10 22:30 00:30 — — — — —

24 15 24 24 33 x 31

Praha, ÚAN Florenc odj. 16:30 — 17:30 — 18:30 — — 19:30 20:30  — 21:30 — — — — — — — —

Praha, Letiště Václava Havla 17:00 — 18:00 — 19:00 — — 20:00 21:00  — 22:00 — — — — — — — —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                                  platný od 9. 12. 2012

16 12 x  x  22   11 x  44 24 55 11 33 55 x  33

Praha, ÚAN Florenc odj. 00:30 03:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 07:05 —  — — 09:05 — — — 11:05 — — — 13:05 — — —

Brno, AN Grand 02:50 05:50 07:30 08:15 08:30 09:00 09:30 10:15 10:30 11:00 11:30 12:15 12:30 13:00 13:30 14:15 14:30 15:00 15:30

x 31 56 11

Praha, Letiště Václava Havla — — — — — — — —  — — 06:35 07:35 — — — 08:35 09:35 10:35 —

Praha, ÚAN Florenc příj. — — — — — — — —  — — 07:15 08:15 — — — 09:15 10:15 11:15 —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                                  platný od 9. 12. 2012

13 24 24 33 24 33 33 33 33 33 33

Praha, ÚAN Florenc odj. 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 — — — —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 15:05 — — — 17:05 —  — — 19:05 — — — 21:05 — — — — — —

Brno, AN Grand 16:15 16:30 17:00 17:30 18:15 18:30 19:00 19:30 20:15 20:30 21:00 21:30 22:15 22:30 23:30 — — — —

31 11 25 24 24 33 33 57

Praha, Letiště Václava Havla 11:35 — — 12:35 13:35 — 14:35 — 15:35  — 16:35 — 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 12:15 — — 13:15 14:15 — 15:15 — 16:15  — 17:15 — 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 — —

VYSVĚTLIVKY (Brno –Jihlava – Praha a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu, 11 nejede 1.1.13, 12 nejede 24.12.12, od 31.12.12 
do 1.1.13, 13 nejede od 30.12.12 do 31.12.12, od 23.12.12 do 25.12.12, 15 nejede od 24.12.12 do 25.12.12, 31.12.12, 16 nejede od 24.12.12 do 25.12.12, 1.1.13, 31.12.12, 
17 nejede od 31.12.12 do 1.1.13, 18 nejede od 25.12.12 do 26.12.12, 1.1.13, 22 nejede 1.1.13, 25.12.12, 24 nejede 24.12.12, 25 nejede 25.12.12, 27 nejede od 31.12.12 do 1.1.13, 
od 24.12.12 do 27.12.12, 31 nejede 31.12.12, 33 nejede 31.12.12, 24.12.12, 44 jede také 24.12.12, 55 nejede 1.1.13, 24.12.12, 56 nejede od 24.12.12 do 26.12.12, od 31.12.12 do 1.1.13, 
57 nejede od 24.12.12 do 25.12.12

Brno – Ostrava                                           platný od 9. 12. 2012

11 24 33

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — —

Brno, AN Grand, příjezd — — — — — — —

Brno, AN Grand, odjezd 06:50 08:50 12:50 16:50 18:50 — —

Olomouc, hlavní nádraží 07:55 9:55 13:55 17:55 19:55 — —

Nový Jičín AN, nást. 18 08:40 10:40 14:40 18:40 20:40 — —

Příbor, u pošty 08:55 10:55 14:55 18:55 20:55 — —

Frýdek-Místek AN, nást. 5 09:15 11:15 15:15 19:15 21:15 — —

Ostrava ÚAN, nást. 6 09:35 11:35 15:35 19:35 21:35 — —

VYSVĚTLIVKY (Brno – Ostrava a zpět): 11 nejede 1.1.13, 25.12.12, 24 nejede 24.12.12, 25 nejede od 24.12.12 do 25.12.12, 31 nejede 31.12.12, 24.12.12, 33 nejede 
31.12.12, 1.1.13, od 24.12.12 do 25.12.12, 44 jede 24.12.12, 55 jede 25.12.12, 66 jede 31.12.12

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Praha – Liberec                                                                                                                                               platný od 9. 12. 2012

45 x 31 44 11 13  24  25 24 27 14 27 24 x
20 65 33 x 31 33 19 64 15 x 31 55 19 66

Praha, Č. Most, nást. 6 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 17:30 18:00 18:30 19:30 20:00 20:00 20:30 21:00 21:00 21:30 21:30

Liberec, Fügnerova-Blažkova 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 18:35 19:05 19:35 20:35 21:05 21:05 21:35 22:05 22:05 22:35 22:35

Liberec, AN 08:15 08:45 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 18:45 19:15 19:45 20:45 21:15 21:15 21:45 22:15 22:15 22:45 22:45

Liberec – Praha                                                                                                                                                                   platný od 9. 12. 2012

x 31 45 x 31 46 x 31 32 47  24  25 24 25 24 19 65 24 33 48 33 x 31 12 21

Liberec, AN, nást. 8 — 05:45 — 06:45 — — 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 — — 15:45 16:45 17:45 18:45 — 19:45 19:45 — — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 15:30 16:00 17:00 18:00 19:00 19:30 20:00 20:00 — — —

Praha, Č. Most 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:35 16:35 17:05 18:05 19:05 20:05 20:35 21:05 21:05 — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Liberec a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli, 11 nejede 1.1.13, 12 nejede 23.12.12, 30.12.12, od 27.12.12 do 28.12.12, 
13 nejede 31.12.12, 25.12.12, 14 nejede od 24.12.12 do 25.12.12, 15 nejede od 24.12.12 do 26.12.12, 31.12.12, 19 nejede 23.12.12, 30.12.12, 20 nejede 23.12.12, od 27.12.12 do 28.12.12, 
od 30.12.12 do 31.12.12, 21 jede 26.12.12, od 27.12.12 do 28.12.12, 1.1.13, 24 nejede 24.12.12, 25 nejede 25.12.12, 27 nejede od 27.12.12 do 28.12.12, 31 nejede 31.12.12, od 27.12.12 do 
28.12.12, 32 jede 25.12.12, 33 nejede 31.12.12, 24.12.12, 44 nejede 1.1.13, 25.12.12, 45 nejede od 23.12.12 do 26.12.12, od 30.12.12 do 1.1.13, 46 nejede od 25.12.12 do 26.12.12, 1.1.13, 
47 nejede 31.12.12, 1.1.13, 25.12.12, 48 nejede od 24.12.12 do 25.12.12, 31.12.12, 55 jede 26.12.12, 64 jede 26.12.12, 1.1.13, 65 jede 1.1.13, 66 jede od 27.12.12 do 28.12.12, 1.1.13

Zlín – Olomouc                                                                                                                                                platný od 9. 12. 2012

x21     31

Zlín, autobus. stanoviště 05:45 07:25 09:25 13:25 15:25 17:50 — — — — — — — — — — — — —

Kroměříž — 08:05 10:05 14:05 16:05 — — — — — — — — — — — — — —

Olomouc, hl. nádraží 06:50 08:50 10:50 14:50 16:50 18:50 — — — — — — — — — — — — —

Olomouc – Zlín                                                                                                                                                platný od 9. 12. 2012

21 x 21     31

Olomouc, hl. nádraží 07:15 07:45 09:45 11:45 15:45 17:45 19:45 — — — — — — — — — — — —

Kroměříž 07:55 — 10:25 12:25 16:25 18:25 — — — — — — — — — — — — —

Zlín, autobus. stanoviště 08:35 08:45 11:05 13:05 17:05 19:05 20:45 — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Zlín – Olomouc a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu, 21 nejede od 27.12.12 do 31.12.12, 31 nejede 31.12.12, 24.12.12 

Praha – Karlovy Vary – Sokolov – Cheb                                                                                                                             platný od 9. 12. 2012

27 11 31 24 30 24 24 30 44 x 31 66

Praha, ÚAN Florenc 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 20:30 21:30 21:30 — —

Praha, Dejvická, nást. 3 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 20:40 21:40 21:40 — —

Praha, Letiště Václava Havla 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 21:00 22:00 22:00 — —

K. Vary, Tržnice 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 22:40 23:40 23:40 — —

Karlovy Vary, Terminál, příj. 08:45 09:45 10:45 11:45 § 12:45 13:45 § 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 22:45 23:45 23:45 — —

Karlovy Vary, Terminál, odj. 08:50 — 10:50 — § 12:50 — § 14:50 — 16:50 — 18:50 — 20:50 — 22:50 — — — — —

Sokolov, Těšovice § 09:10 — § 11:10 — § 13:10 — § 15:10 — § 17:10 — § 19:10 — § 21:10 — § 23:10 — — — — —

Sokolov, Terminál § 09:15 — § 11:15 — § 13:15 — § 15:15 — § 17:15 — § 19:15 — § 21:15 — § 23:15 — — — — —

Cheb, AN 09:45 — 11:45 —
A
13:45 — A 15:45 — 17:45 — 19:45 — 21:45 — 23:45 — — — — —

Cheb – Sokolov – Karlovy Vary – Praha                                                                                                                              platný od 9. 12. 2012

x 31 55 11 31 11 25 24 24 33 33 29

Cheb, AN — 04:55 — § 06:55 — 08:55 — § 10:55 — § 12:55 — 14:55 — § 16:55 — 18:55 — — — —

Sokolov, Terminál — § 05:25 — § 07:25 — § 09:25 — § 11:25 — § 13:25 — § 15:25 — § 17:25 — § 19:25 — — — —

Sokolov, Těšovice — § 05:35 — § 07:35 — §  09:35 — § 11:35 — § 13:35 — § 15:35 — § 17:35 — § 19:35 — — — —

Karlovy Vary, Terminál, příj.  — 05:50 — § 07:50 — 09:50 — § 11:50 — § 13:50 — § 15:50 — § 17:50 — 19:50 — — — —

Karlovy Vary, Terminál, odj. 05:00 06:00 07:00 § 08:00 09:00 10:00 11:00 § 12:00 13:00 § 14:00 15:00 § 16:00 17:00 § 18:00 19:00 20:00 — — — —

Praha, Letiště Václava Havla 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 — — — —

Praha, Dejvická, nást. 3 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 — — — —

Praha, ÚAN Florenc 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Cheb a zpět): x jede jen v pracovní dny, A, B, § v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem přepravy do shodně označených zastávek, 
11 nejede 1.1.13, 24 nejede 24.12.12, 25 nejede 25.12.12, 27 nejede od 24.12.12 do 27.12.12, od 31.12.12 do 1.1.13, 29 nejede od 24.12.12 do 25.12.12, 30 nejede 31.12.12, od 24.12.12 do 
25.12.12, 31 nejede 31.12.12, 33 nejede 24.12.12, 31.12.12, 44 jede 25.12.12, 55 nejede od 24.12.12 do 26.12.12, od 31.12.12 do 1.1.13, 66 jede 26.12.12

A

A

B

B

B

A



Praha – Plzeň                                                                                                                                                                       platný od 9. 12. 2012

x  26 28  27 55 x  31 44 11

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — 23:00 — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 18:30 19:00 19:30 20:00 20:45 20:45 — — — — — — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 19:20 19:50 20:20 20:50 21:35 21:35 — — — — — — — — — — — — —

Plzeň, CAN 19:30 20:00 20:30 21:00 21:45 21:45 00:20 — — — — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                                       platný od 9. 12. 2012

12 x 31 x x  31 22 x 31 32 x 31 33   24 25  
27 24 

27 24  x  26

Plzeň, CAN 05:05 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30

Plzeň, St. stroje Rokycanská — 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35

Praha, Zličín — 06:30 07:05 07:35 08:05 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30

Praha, ÚAN Florenc 06:30 — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                                       platný od 9. 12. 2012

30 x  26 30  27 30  x  31 44

Plzeň, CAN 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 20:45 20:45 — — — — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 20:05 20:50 20:50 — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 21:45 21:45 — — — — — — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — 22:15 22:15 — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY  (Praha – Plzeň a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede ve čtvrtek,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli, 11 nejede od 22.12.12 
do 31.12.12, 12 nejede od 24.12.12 do 3.1.13, 13 nejede 1.1.13, 22 nejede 1.1.13, od 25.12.12 do 26.12.12, 24 nejede 24.12.12, 25 nejede 25.12.12, 26 nejede od 30.12.12 do 31.12.12, 
23.12.12, 27 nejede 30.12.12, 23.12.12, 28 nejede od 24.12.12 do 25.12.12, 31.12.12, 30 nejede 31.12.12, 24.12.12, 31 nejede 31.12.12, 32 nejede 24.12.12, 1.1.13, 33 nejede 1.1.13, 
25.12.12, 44 jede 1.1.13, 55 nejede od 30.12.12 do 31.12.12, od 23.12.12 do 24.12.12

Praha – Plzeň                                                                                                                                                                       platný od 9. 12. 2012

x 22 x 31 22 13 24 25    24  25 x  26 24 x  26 24 x  26 24

Praha, ÚAN Florenc 06:00 — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00

Plzeň, St. stroje Rokycanská 07:20 07:50 08:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50

Plzeň, CAN 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00

VYSVĚTLIVKY: x jede jen v pracovní dny, 
 jede v sobotu, jede v neděli a státem 
uznaném svátku,  jede v sobotu a neděli, 
 nejede 24. 12. a 31. 12. 12, 11 nejede 
25. 12. 12 a 1. 1. 13, 20 nejede 23. 12. až 
31. 12. 12, 31. 3., 5. 7., 6. 7., 28. 9. a 27. 10. 13, 
21 jede 1. 5., 8. 5. a 5. 7. 13 , nejede 27. 12. až 
31. 12. 12 a 6. 7. 13, 24 nejede 24.12.12, 
25 nejede od 24.12.12 do 25.12.12, 31 nejede 
31.12.12, 24.12.12, 33 nejede 31.12.12, 1.1.13, 
od 24.12.12 do 25.12.12, 44 jede 24.12.12, 
55 jede 25.12.12, 66 jede 31.12.12,  pouze 
pro  nástup,  pouze pro  výstup,     vlak, 

   autobus 
*) Uveden příjezd, odjezd ihned po ukončení 
nástupu a výstupu cestujících. 

Praha – Písek – Č. Budějovice – Č. Krumlov                                                                                                                      platný od 9. 12. 2012

x 30 11 x x 33  21 24 24 x 44  21 24 22

Praha, Na Knížecí 06:00 07:00 09:00 10:00 11:00 13:00 14:00 14:00 15:00 17:00 18:00 18:00 19:00 21:00 — — — — —

Písek, AN, nást. 12 07:20 08:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 15:20 16:20 18:20 19:20 19:20 20:20 22:20 — — — — —

Č. Budějovice, AN 08:20 09:20 11:20 12:20 13:20 15:20 16:20 16:20 17:20 19:20 20:20 20:20 21:20 23:20 — — — — —

Č. Krumlov, Špičák — 09:50 11:50 — 13:50 15:50 — — 17:50 19:50 — — 21:50 23:50 — — — — —

Č. Krumlov, AN — 09:55 11:55 — 13:55 15:55 — — 17:55 19:55 — — 21:55 23:55 — — — — —

Č. Krumlov – Č. Budějovice – Písek – Praha                                                                                                        platný od 9. 12. 2012

45 x 31 11 x 28 x  46 21 24 21 24 x  47 21 24

Č. Krumlov, AN 05:00 — 07:00 09:00 — 11:00 13:00 — — 15:00 16:00 17:00 — — 19:00 — — — —

Č. Krumlov, Špičák 05:05 — 07:05 09:05 — 11:05 13:05 — — 15:05 16:05 17:05 — — 19:05 — — — —

Č. Budějovice, AN 05:40 06:40 07:40 09:40 10:40 11:40 13:40 14:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 18:40 19:40 — — — —

Písek, AN nást. 12 06:30 07:30 08:30 10:30 11:30 12:30 14:30 15:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 19:30 20:30 — — — —

Praha, Na Knížecí 07:55 08:55 09:55 11:55 12:55 13:55 15:55 16:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 20:55 21:55 — — — —
 
VYSVĚTLIVKY (Praha – Č. Krumlov a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v neděli, 11 nejede 1.1.13, 21 jede 1.1.13, 22 nejede od 24.12.12 do 26.12.12, 31.12.12, 24 nejede 24.12.12, 
31.12.12, 28 nejede 28.12.12, 30 nejede 31.12.12, 28.12.12, 31 nejede 31.12.12, 33 nejede 23.12.12, 28.12.12, 30.12.12, 44 nejede 31.12.12, 27.12.12, 30.12.12, 23.12.12, 45 nejede od 
24.12.12 do 26.12.12, 31.12.12, 1.1.13, 46 nejede 30.12.12, 27.12.12, 23.12.12, 47 nejede od 30.12.12 do 31.12.12, 28.12.12, 23.12.12

    

55555454

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: info@regiojet.czvolejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz

 Praha – Olomouc – Ostrava – Havířov– Žilina                                                    platný od 9. 12. 2012

    1001     1003     1005     1007    1009    1011    1013     1015     1017
x x  20  

PRAHA, hl. n. 05:12 07:12 09:12 11:12 13:12 15:12 16:12 17:12 19:12

PARDUBICE, hl. n. 06:14 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 17:14 18:14 20:14

Zábřeh na Moravě | | | | | | | | 21:11

OLOMOUC, hl. n. 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 18:35 19:35 21:38

Hranice na Moravě 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 19:03 20:03 22:09*

Ostrava-Svinov 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 19:30 20:30 22:39

OSTRAVA, hl. n. 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 19:37 20:37 22:46

Ostrava, Stodolní 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 19:41 20:41 22:50

HAVÍŘOV 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56  18:57 19:57 20:57 23:06

Český Těšín 19:15 20:15 21:15 23:24

Třinec 19:23 20:23 21:23 23:32

Čadca 19:49

Kysucké Nové Mesto 20:06

ŽILINA  20:16

VLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYVLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Olomouc – Ostrava a zpět                                                                                                                                                 platný od 9. 12. 2012                       
11 24 33 11 24 31 44 /66 25 31

07:55 9:55 13:55 17:55 19:55 odj. Olomouc, hl. n., st. M příj. 07:50 09:50 12:50 12:50 16:50 18:50

08:40 10:40 14:40 18:40 20:40  Nový Jičín, AN, st. 18  07:05 09:05 12:05 12:05 16:05 18:05

08:55 10:55 14:55 18:55 20:55  Příbor, u pošty / Příbor, u kostela   06:50 08:50 11:50 11:50 15:50 17:50

09:15 11:15 15:15 19:15 21:15  Frýdek-Místek, AN Frýdek, st. 5  06:25 08:25 11:25 11:25 15:25 17:25

09:35 11:35 15:35 19:35 21:35 příj. Ostrava, ÚAN odj. 06:00 08:00 11:00 11:00 15:00 17:00

Olomouc – Kroměříž – Zlín a zpět                                                                                                                                     platný od 9. 12. 2012                       
x  21 21  x 21 

07:45 07:15 09:45 11:45 15:45 17:45 19:45  Olomouc, hl. n., st. E  06:50 08:50 10:50 14:50 16:50 18:50

— 07:55 10:25 12:25 16:25 18:25 —  Kroměříž  — 08:05 10:05 14:05 16:05 —

08:45 08:35 11:05 13:05 17:05 19:05 20:45  Zlín, AN  05:45 07:25 09:25 13:25 15:25 17:50

NÁVAZNÉ AUTOBUSOVÉ SPOJE STUDENT AGENCY V OLOMOUCI, HL. N.

 Žilina –Havířov – Ostrava – Olomouc – Praha                                                    platný od 9. 12. 2012

   1000    1002    1004    1006    1008    1010    1012    1016    1018
x  x 21 11 

ŽILINA 11 06:13

Kysucké Nové Mesto 06:23

Čadca 06:40

Třinec 04:07 05:07 06:07 07:07 09:07

Český Těšín 04:16 05:16 06:16 11 07:16 09:16

HAVÍŘOV 04:36 05:36 06:36 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36

Ostrava, Stodolní 04:53 05:53 06:53 07:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53

OSTRAVA, hl. n. 04:57 05:57 06:57 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57

Ostrava-Svinov 05:05 06:05 07:05 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05

Hranice na Moravě 05:32 06:32 07:32 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32

OLOMOUC, hl. n. 06:02 07:03 08:03 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03

Zábřeh na Moravě 06:25 | | | | | | | |

PARDUBICE, hl. n. 07:29 08:29 09:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29

PRAHA, hl. n. 08:33 09:33 10:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33

11

11
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SMS REZERVACE
Jde o bezplatnou službu (při odesílání SMS platíte běžný tarif svému ope-
rátorovi), která vám umožní rezervovat vaše Kreditové a Otevřené jízdenky 
přes mobilní telefon. SMS posílejte na číslo 736 333 999 (při posílání SMS 
ze zahraničí na číslo 00420 736 333 999). Rezervační systém obratem 
odpoví na váš požadavek bezplatnou SMS zpět na váš mobilní telefon.

TVAR SMS

1. Rezervace: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S (S – nepovinný údaj)

Rezervace v posilovém spoji: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB SP1 Při rezervaci místa v posilo-
vém spoji je třeba vždy zadávat i číslo sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 
nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 nebo 41P2.

2. Zrušení rezervace (máte 1 rezervaci v 1 spoji):

SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB (AA BB – nepovinný údaj) 
Pozn.: Při rušení rezervace místa v posilovém spoji je třeba vždy zadávat i číslo 
sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 
nebo 41P2.

3. Zrušení rezervace (máte 2 a více rezervací v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S Pokud máte v jednom 
spoji rezervovaná např. tři sedadla (5, 6 a 7) a jednu rezervaci si zrušíte (sedadlo č. 5), 
přijde vám prostřednictvím SMS informace, že máte ještě rezervovaná sedadla 
č. 6 a č. 7. Pokud máte jednu hromadnou rezervaci pro více osob, není možné z této 
hromadné rezervace zrušit prostřednictvím SMS pouze část (např. 1 cestujícího) – 
rezervace se zruší celá (pro všechny osoby).

Vysvětlivky: XXXXXXXXXX – číslo čárového kódu, DDMM HHMM – určení data a času 
rezervace, AA/BB – určení výchozí/cílové zastávky, S – číslo sedadla (další SMS 
zkratky najdete na stránkách www.studentagency.cz – sekce SMS REZERVACE).

KÓDY STANIC ČESKÁ REPUBLIKA

Brno BR, České Budějovice CB, Český Těšín CET, Český Krumlov, AN CKA, Český Krumlov, Špičák 
CKS, Frýdek-Místek FM, Havířov HAV, Hradec Králové HK, Hranice n. M. HNM, Jihlava JI, Kroměříž 
KM, Karlovy Vary KV, Liberec, AN LBA, Liberec, Fügnerova LBF, Nový Jičín NJ, Olomouc, hl. n. OLH, 
Ostrava, AN OVA, Ostrava, hl. n. OVH, Ostrava-Svinov OVS, Ostrava, Stodolní OVT, Pardubice PAR, 
Příbor PBR, Praha–Černý Most PCM, Praha–Dejvická PDE, Praha–Florenc PFL, Praha–hl. n. PHN, 
Praha–Knížecí PKN, Plzeň, CAN PLA, Praha–Libeň PLB, Plzeň, Rokycanská PLR, Písek PI, Praha, 
Letiště Václava Havla PVH, Praha–Zličín PZL, Třinec TRI, Uherské Hradiště UH, Ústí nad Orlicí UNO, 
Zábřeh na Moravě ZAB, Zlín ZLN, Těšovice TES, Sokolov – Terminál SOK, Cheb CHEB

KÓDY STANIC ZAHRANIČÍ

Bratislava BA, Banská Bystrica BB, Bardejov BJ, Čadca CAD, Košice KE, Levoča LE, Kružlov KR,
Kežmarok KZ, Lučenec LC, Liptovský Mikuláš LM, Nitra NR, Považská Bystrica PB, Podolínec PD,
Prešov PO, Poprad PP, Ružomberok RK, Rimavská Sobota RS, Rožňava RV, Stará Ľubovňa SL, 
Trenčín TN, Vídeň, Lassallestr./Praterstern VPR, Vrútky VR, Vídeň, letiště Schwechat VSW, 
Žilina ZAA, Žilina, hl. n. ZAH, Žiar nad Hronom ZH, Zvolen ZV 

PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY

Dopravce není zodpovědný za zpoždění způsobené špatným počasím, dopravní situací apod. 
V případě zpoždění nevzniká nárok na náhradu škody. Smluvní přepravní podmínky v plném
znění naleznete na www.studentagency.cz, www.regiojet.cz nebo na prodejních místech.
SA–STUDENT AGENCY, s.r.o., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČO: 25317075, 
DIČ: CZ25317075, RJ–REGIOJET, a. s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČO: 28333187, 
DIČ: CZ28333187

NAŠE JÍZDENKY ONLINE 
NA WWW.STUDENTAGENCY.CZ
A WWW.REGIOJET.CZ

KREDITOVÁ JÍZDENKA

Nejlevnější varianta jízdenek au-
tobusů STUDENT AGENCY Express 
a vlaků IC REGIOJET nabízí řadu 
skvělých výhod: 

1.  rezervování a rušení rezervací 
ZDARMA pomocí SMS či online

2.  jedna Kreditová jízdenka pro 
všechny žluté linky – vlakové 
i autobusové, vnitrostátní 
i mezinárodní 

4.  počet rezervací na Kreditové 
jízdence je omezený pouze výší 
kreditu 

5.  dobíjení kreditu online platební 
kartou, bankovním převodem na 
účet nebo platbou superCASH

6.  online hodnocení servisu a slu-
žeb poskytovaných na palubě 
autobusu a vlaku

Jak si pořídit Kreditovou jízdenku?
Navštivte www.studentagency.cz
nebo www.regiojet.cz, sekce 
Jízdenky – Zaregistrujte se.

OTEVŘENÁ JÍZDENKA
Použijte ji, pokud si nejste jisti termí-
nem odjezdu – není vystavena na 
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PROVIZNÍ PRODEJCI IC REGIOJET ČESKÁ REPUBLIKA
Apollo travel, Brno, Moravské nám. 3 | Anna Lukešová, Bruntál, nám. Míru 7 | Z & M Tour, Bystřice pod Hostýnem, 
Čs. brigády 45 | CONDOR CS, České Budějovice, Kněžská 4 | TIC, Český Krumlov, nám. Svornosti 2CA | CK Benfi ca, 
Český Těšín, náměstí ČSA 10 | Knihkupectví GLOBUS, Frenštát p. R., Horní 26 | DanMar Travel, Frýdek-Místek, Anto-
nínovo nám. 60 | SLUNÍČKO, Frýdek-Místek, Nádražní 1100 | ČSAD, Frýdek-Místek, Na Poříčí 3530 | BM TOUR CK, 
Frýdek-Místek, Radniční 1237 | CK BEMETT, Frýdek-Místek, Zámecké nám. 41 | CA SIESTA, Fulnek, Fučíkova 7 | 
MARIA TOUR, Havířov, Dlouhá třída 473/23 | CA Pretty Tour, Havířov-město, Široká 4 | A. C. A, Havířov, Dlouhá třída 3 
| RStravel, Hlučín, Hornická 5 | CA VIA TOUR, Hranice, Svatoplukova 79 | Sultán tour, Cheb, Evropská 42 | ČEDOK, 
Jihlava, Masarykovo nám. 26 | A-TOUR, Karviná-Fryštát, 17. listopadu 2/23 – OD PRIOR, 1. patro | ČEDOK, Karviná, 
Masarykovo nám. 21/11 | VALMONT, Karviná, Nádražní 1939/4a | IC Kopřivnice, Kopřivnice, Obránců míru 368 | 
MIRTOUR CK, Kopřivnice, Obranců míru 365/2 | CA IMPULS, Kopřivnice, Štefánikova 1155/27 | CA Orient, Krnov, 
Opavská 51 | CK Moravia, Krnov, Hlavní nám. 32 | FRČÍME, Kroměříž, 1. máje 281 | ČEDOK, Nový Jičín, nám. gen. 
Hlaďo 22 | iOPAVSKO.cz, Opava, Olomoucká 8 | CONDOR CS, Ostrava, 28. října 59B | Věra Ježová CA, Orlová-Lutyně, 
Masarykova třída 1325 | DUHA TOUR, Ostrava-Poruba, Opavská 823/61 | JOB-centrum Ostrava, Ostrava-Poruba, 
Studentská 1770/1A | ARTTOUR, Ostrava-Výškovice, Lumírova 639/2 | CK POZNÁNÍ, Pardubice, Palackého tř. 2744 
| EuroAgentur Hotels & Travel T1, letiště Praha-Ruzyně | EuroAgentur Hotels & Travel T2, letiště Praha-Ruzyně | CON-
DOR AIR TRAVEL SERVICE, Praha, Štěpánská 45 | CA AMIMA, Prostějov, Trávnická 2 | CK Souček, Přerov, Palackého 
20 | CA SMARTOUR, Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 173 | HANA ČOUPKOVÁ CK, Rýmařov, Národní 
5 (OD Koruna) | CK ĽUBICA, Sokolov, Staré nám. 23 | FIESTA, Studénka, nám. Republiky 697 | MATAHARI TRAVEL, 
Šumperk, Langrova 7 | CA Atlas, Šumperk, Slovanská 18 | BENFICE, Třinec, nám. Svobody 527 | CA CKM, Ústí nad 
Orlicí, M. R. Štefánika 234 | Informační centrum města Ústí nad Orlicí, Sychrova 16 | CK PRADĚD, Zábřeh, Valová 2

PROVIZNÍ PRODEJCI IC REGIOJET SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ASTER tour, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | CESTUJ – POZNAJ, Žilina, Smreková 3093/13 | TO SMART, Žilina, Národná 3 | 
MOBILE COLLEGE, Žilina, Jánošíkova 15A | AGENTÚRA MC TOUR, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | CA KORALI, Žilina, Dolný 
Val 7 | M & T Travel Agency, Žilina, Hodžova 206/12 | SATUR TRAVEL, Žilina, Mariánske nám. 27 | SATUR TRAVEL, 
Žilina, OC Aupark, Veľká okružná 59A | A-TOURS, Žilina, J. Milca 21 | EUROSUN, Kysucké Nové Mesto, Belanského 
218/63 A | ČAD – Tours, Čadca, Palárikova 75 | GEMATOUR, Čadca, Obchodný dom EKO | KA5, Čadca, nám. Slobo-
dy 55 | SLNOVRAT CA, Čadca, ul. Mája 2944/27 | STELLA TOUR, Čadca, nám. Slobody 1057 | ZAHRA – CA, Čadca, 
Malá 2946/2c

Další prodejci jízdenek na vlaky IC RegioJet jsou uvedeni na www. regiojet.cz v sekci kontakty.

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: info@regiojet.cz

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

JÍZDENKY NA VLAKY IC REGIOJET MŮŽETE ZAKOUPIT 
TAKÉ U NAŠICH PROVIZNÍCH PRODEJCŮ
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UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

PRODEJNÍ MÍSTA STUDENT AGENCY A REGIOJET   t                                                 

Prodej autobusových a vlakových jízdenek Otvírací doba po–pá Otvírací doba so–ne

Brno, AN Grand 4.30–21.30 5.30–21.00

Brno, Benešova 16 – mezinárodní jízdenky 6.00–20.30 7.00–20.30

Brno, Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 8.00–21.00 so 9.00–21.00, ne 10.00–20.00

Brno, Dům pánů z Lipé, nám. Svobody 17 8.00–20.00 9.00–16.00

Praha, ÚAN Florenc, nová hala                       5.00–23.30 5.00–23.30

Praha, Černý Most 7.00–13.00, 13.30–19.00 so 7.30–19.00, ne 8.30–19.00

Praha, Zličín, nást. č.1  
6.30–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–19.00  

6.30–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–19.00

Praha, Ječná 37 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, T. G. Masaryka 58/34 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, dolní nádraží,  Západní 2a 
7.00–12.00, 12.30–14.00, 
14.30–19.00 

8.30–13.05, 13.35–18.30

Plzeň, nám. Republiky 9 9.00–18.00 zavřeno

Plzeň, CAN, nást. 3 5.00–20.00 6.30–13.00, 13.30–19.00

Liberec, Pražská 31/19     8.00–18.00 zavřeno

Liberec, Fügnerova, OC Fórum, boční vchod
8.00–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–17.00

zavřeno

Olomouc, Riegrova 28 9.00–18.00 zavřeno

Ostrava, Nádražní 1 9.00–18.00 zavřeno

České Budějovice, Lannova 27 9.00–18.00 zavřeno

Zlín, Štefánikova 2464 9.00–18.00 zavřeno

Hradec Králové, Čelakovského 11 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, Obchodná 48, tel.: +421 220 502 050 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, OC Central, Metodova 6, tel.: +421 220 502 005 10.00–21.00 9.00–21.00

Košice, Mlynská 11, tel.: +421 55 729 40 24 9.00–18.00 zavřeno

Banská Bystrica, Horná 21, tel.: +421 484 152 880 9.00–18.00 zavřeno

Praha, hlavní nádraží – velká pobočka * 4.55–19.30 6.30–19.30

Praha, hlavní nádraží – malá pobočka * 6.30–19.30 6.30–19.30

Pardubice, hlavní nádraží *
6.00–11.00, 11.30–15.00, 
15.30–18.30

7.45–13.00, 13.30–18.30 

Olomouc, hlavní nádraží *
5.45–10.00, 10.15–13.45 
14.30–16.00, 16.30–19.15

so 6.45–10.00, 10.30–14.00, 14.30– 19.15 
ne 7.45–13.45, 14.15–19.15

Ostrava-Svinov, vlakové nádraží * 5.30–15.00, 15.30–19.15 6.30–11.00, 11.30–15.00, 15.30–19.15 

Ostrava, hlavní nádraží * 5.30–15.00, 15.30–19.15 6.30–10.00, 10.30–15.00, 15.30–19.15

Havířov, vlakové nádraží * 5.15–14.00, 14.30–19.00 6.15–10.00, 10.30–14.00, 14.30–19.00

Bratislava, hlavná stanica 6.15–20.45 7.15–12.45, 13.15–18.45

Bratislava, stanica Nové Mesto
6.30–11.10, 11.40–13.10, 
13.40–19.00

6.00–11.10, 11.40–13.10, 13.40–19.00

Žilina, železničná stanica (podchod) * 5.50–11.30, 12.30–17.20
so 5.50–10.30, 11.00–13.20 
ne 13.50–18.20

Dunajská Streda, stanica
4.45–9.15, 10.00–11.15, 
12.00–13.15, 14.00–17.30, 
17.45–19.15

6.00–9.15, 10.00–11.15, 
12.00–13.15, 14.00–15.30, 15.45–17.15, 
18.00–19.15

INTERNETOVÉ KAVÁRNY

Internertová kavárna Cena Otvírací doba

Praha
Černý Most

Od 0,55 Kč/min. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY 
Express na linku Praha – Liberec a Praha – Hradec Králové 60–30 min. před 
odjezdem internet a teplé nápoje zdarma!

po–pá 7.00–13.00, 13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00 

Praha
Florenc

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. 
Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Praha –
Plzeň 90–30 min. před odjezdem internet zdarma! Pro cestující na ostatních 
linkách 60–10 min. internet zdarma!

po–ne 5.30–22.20

Brno 
Benešova 16  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro 
cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Brno – Praha 
60–10 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 6.00–20.30
 

so–ne 7.00–20.30

Brno
Vaňkovka  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro 
cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Brno – Praha 
90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 8.00–21.00 
so 9.00–21.00
ne 10.00–20.00

Olomouc,
Riegrova 28

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. 
Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Olo-
mouc – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Karlovy Vary 
T. G. Masaryka 34

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. 
Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku Karlovy 
Vary – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Praha, hl. nádraží 
– velká pobočka *

Internet zdarma pouze pro cestující s platnou jízdenkou InterCity RegioJet.
po–pá 4.55–19.30
so–ne 6.30–19.30

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

*) Otevírací doba od 9. 12. 2012.
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Nejlevněji do Evropy 
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Řím

Napoli
(Neapol)

Praha–Brno (také přes Jihlavu) až 33× denně

Praha–Cheb (přes Těšovice, Sokolov) až 8× denně

Praha–Karlovy Vary až 16× denně

Praha–Plzeň až 25× denně

Praha–Liberec až 20× denně

Zlín–Olomouc (přes Kroměříž) až 6× denně

Brno–Ostrava 
(přes Olomouc, hl. n., Nový Jičín, Příbor, 
Frýdek-Místek) až 5× denně

Vnitrostátní linky a Slovensko       cestujte pohodlně  
Praha–Hradec Králové až 13× denně 

Praha–České Budějovice–Český Krumlov 
(přes Písek) až 12× denně

Praha–Bratislava až 4× denně

Praha–Košice (přes Brno, Uherské Hradiště, Trenčín, Pov. Bystricu, 
Žilinu, Vrútky, Ružomberok, Lipt. Mikuláš, Poprad, Kežmarok, 
Podolínec, St. Ľubovňu, Bardejov, Levoču, Prešov) až 5× denně

Praha–Košice (přes Brno, Bratislavu, Nitru, Žiar nad Hronom, 
B. Bystricu, Zvolen, Lučenec, Rimavskú Sobotu, Rožňavu) 1× denně

Linz

Salzburg

Innsbruck

Bolzano
Trento

Cestujte za akční ceny 1. 12.–13. 12.!
V prodeji 26. 11.–6. 12. 2012.

Mikulášská nadílka
Levně do více než 
             30 evropských měst 

Německo, Rakousko od 300 Kč

Holandsko, Francie, Švýcarsko od 1 000 Kč

Itálie, Švédsko, Norsko od 1 500 Kč

Zimní radovánky
                   v EvropHory v Rakousku

Vánoční trhy v Evropě

NOVĚ: Salzburg a Innsbruck

Extra spoje během Vánoc:
Vídeň, Bratislava, Norimberk, Berlín, 
Londýn, Paříž, Řím a další města. 

Od 9. 12.:

 více spojů na lince Brno–Praha

 více spojů na lince Praha–Liberec

 úprava odjezdových časů 
 linky Brno–Ostrava
                                        Viz str. 51–55.

P ejeme vám krásné Vánoce,
                       váš tým STUDENT AGENCY

!!!!

čččččč

NABÍDKA

MĚSÍCE

Zm ny jízdních ád

60

Prosincové novinky na palubách žlutých autobusů!

Pro kompletní nabídku autobusových jízdenek, akční nabídky, 
rezervaci online a další informace navštivte www.studentagency.cz.
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ˇ NORIMBERK

Norimberk patří díky 
zachovalému historické-
mu centru města, pohád-
kově krásné vánoční 
výzdobě a jedinečným 
adventním trhům k nej-
zajímavějším městům 
Německa. Cesta auto-
busem Student Agency 
z Prahy sem navíc trvá 
jen 3,5 hodiny. Norim-
berk je proto skvělý tip 
na víkendový výlet. 

Dominantou celého města 
je Císařský hrad, odkud se 

nabízí úchvatný výhled na celé 
město. U Císařského hradu 
začínají zachovalé monumen-
tální hradby lemující celé histo-
rické centrum města. Za ná-
vštěvu stojí Dürerův dům, 
ve kterém tento slavný malíř 
bydlel posledních 20 let svého 

života. Po Albrechtu Dürerovi 
je pojmenováno i jedno z nej-
krásnějších náměstí, na kte-
rém naleznete románsko-go-
tický kostel – Sebalduskirche. 
Přímo naproti pak stojí krásně 
vyzdobená norimberská 
radnice. Dominamtou náměstí 
Hauptmarkt je kašna Schöner 
Brunnenn a gotický kostel 

Panny Marie, který nechal ve 
14. století vystavět císař Karel IV. 
Největší církevní stavbou 
v Norimberku je však Lorenz-
kirche (kostel svatého Vavřin-
ce). Milovníci umění by se měli 
rozhodně vydat do Germán-
ského národního muzea, které 
sídlí v bývalém klášteře – na-
jdou zde přehlídku německého 
umění od nejranějších období 
až po současnost. Příznivcům 
designu doporučujeme návště-
vu Neues Museum.

Norimberk je proslulý také 
díky svým pohádkovým vá-

Norimberk doporučují navštívit 
a na palubách autobusů Student Agency 
a Deutchebahn se na vás těší stevardky
Dana Červenková a Alena Frischová.
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nočním trhům. Dějiny advent-
ních trhů na norimberském 
náměstí Hauptmarkt sahají 
až do 16. století. Jarmarky 
ve středověkém centru 
města každoročně zahajuje 
norimberský vánoční anděl, 
symbol zdejšího předvá-
nočního času. O celém 
trhu se někdy hovoří jako 
o „městečku ze dřeva a lát-
ky“, neboť je tvořen 180 dře-
věnými stánky s červenobílou 
látkovou střechou. Prodejci 
nabízejí kolemjdoucím kromě 
jiného cukrovinky, klobásy 
a svařené víno. K dostá-
ní jsou rovněž rukodělné 
výrobky s vánoční tematikou, 
tedy ozdoby, svíčky a tradiční 
fi gurky vyráběné ze sušených 
švestek. 

PRAHA–MNICHOV až 4× denně

PRAHA–NORIMBERK až 11× denně

Speciálně rodinám s dětmi 
je určen Dětský vánoční trh, 
který naleznete na náměstí 
Hans Sachs Platz. Děti se 
zde mohou projíždět ve vláčku 
nebo si vyzkoušet své řeme-
slné vlohy u některého z mno-
ha stánků. Na náměstí 
Rathausplatz se koná Mezi-
národní trh partnerských 

měst. Každé partnerské 
město nebo region spřátelený 
s Norimberkem – a že je jich 
po celém světě požehnaně – 
zde má svůj stánek. S trochou 
nadsázky tedy můžeme říci, 
že v předvánočním Norimber-
ku se můžete vydat i na cestu 
kolem světa. 

V prosinci nadělujeme jízden-
ky za akční cenu 500 Kč pro 
trasu Praha–Norimberk/zpět.
Více informací o speciální 
Mikulášské nadílce najdete na 
www.studentagency.cz.

Student Agency ve spolupráci 
se společností Deutschebahn 
provozuje autobusové linky do 
Německa s odjezdy z hlavního 
vlakového nádraží v Praze

za 750 Kč

  Hrázděný dům – v jednom z nich 
pobýval i Albrecht Dürer.

    Kostel Panny Marie na náměstí 
Hauptmarkt.

   „Krásná kašna“ vysoká 19 metrů.

  Vánoční výzdobu najdete na 
každém kroku.



ABY VÁM CESTA PŘÍJEMNĚ UBÍHALA, NABÍDNE VÁM STEVARDKA ZDARMA DENNÍ TISK 
A NĚKTERÉ TYTO ČASOPISY, KTERÉ ZÍSKÁVÁME OD VYDAVATELŮ JAKO REMITENDU.

NA PALUBĚ AUTOBUSU JE VŽDY CCA 5 DRUHŮ ČASOPISŮ, PODLE TOHO, KTERÝM 
AUTOBUSEM PRÁVĚ JEDETE. NABÍDKA PLATÍ DO VYČERPÁNÍ DENNÍCH ZÁSOB. 

NOVINY A ČASOPISYNOVINY A ČASOPISY

NOVINY A ČASOPISY

65656464
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Cestujte s námi a využívejte slevy, 

které STUDENT AGENCY a REGIOJET 

nabízejí svým pasažérům. 

PODMÍNKY UPLATNĚNÍ:

1.  Sleva platí pouze pro majitele
Kreditových či Otevřených jízdenek 
nebo Jízdenek na pevné datum od spo-
lečnosti Student Agency (autobusová 
doprava) a RegioJet (vlaková doprava).

2.   Slevu je možné uplatnit na
zakoupenou jízdenku, platnou 
i použitou, po dobu 14 dnů 
od data jejího vystavení.
3.  Na zakoupenou jízdenku lze
uplatnit jednu i více slev. Po uplatnění 
slevy vám bude jízdenka ponechána. 
4.  Se svou jízdenkou a vybranou
slevou se dostavte na dané místo 
uplatnění, kde vám bude sleva uznána.

5.  Informace o aktuálních slevách
získáte v našem měsíčníku Žlutý nebo 
na internetových stránkách http://

jizdenky.studentagency.cz/cs/

dulezite-informace/slevy-u-

obchodnich-partneru.html.

6.  Slevy se v každém čísle
měsíčníku Žlutý mohou měnit nebo 
aktualizovat. Slevy jsou tedy platné 
pouze pro aktuální měsíc.

KDE MŮŽETE UPLATNIT NAŠE SLEVY 

HUSA NA PROVÁZKU: SLEVA 30 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

DIVADLO KALICH: SLEVA 10 % na vstupenku v obvyklém předprodeji; SLEVA 50 % při nákupu 
vstupenek až v den konání představení last minute (bez možnosti rezervace). Místo uplatnění: Praha – 
pokladna divadla, tel. 296 245 311, pokladna@kalich.cz, www.divadlokalich.cz. 

FILHARMONIE BRNO: SLEVA 20 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ: SLEVA 50 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY: SLEVA 50 % na vstup. Místo uplatnění: Praha.

DIVADLO V DLOUHÉ: SLEVA 60 Kč na vstup; SLEVA 30 Kč pro studenty a seniory. 
Místo uplatnění: Praha, pokladna divadla. 

KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA: SLEVA 25 % na vstup. Místo uplatnění: Ostrava, 
www.divadloarena.cz.
 
ALBATROS MEDIA (DŘÍVE ALBATROS A COMPUTER PRESS): SLEVA 20 % na knihy. 
Místo uplatnění: www.knihy.cpress.cz, www.albatrosmedia.cz. Slevu získáte po uvedení hesla 
„STUDENT AGENCY“ v objednávce.

SLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍSLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍ

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V OSTRAVĚ: SLEVA 50 % na vstup do všech expozic Domu umění. 
www.gvuo.cz. Místo uplatnění: Ostrava.

KAVÁRNA JET CAFÉ: SLEVA 10 %. Místo uplatnění: Brno, Dům pánů z Lipé, náměstí Svobody 17, 
www.jetcafe.cz. 

NEPUSTILOVA JAZYKOVÁ ŠKOLA: SLEVA 10 % na kurzy angličtiny, němčiny a francouzštiny 
Nepustilovou metodou; SLEVA 50 % při opakování kurzu do 1 roku. Místo uplatnění: Brno.

JAAN FOOD V JAZZ CAFE: SLEVA 10 % z nápojového a jídelního lístku JAZZ CAFE; SLEVA 10 % 
na menu v JAZZ CAFE i na roznos a dovoz jídla. Místo uplatnění: Brno, Orlí 1.

LINGEA: SLEVA 15 % na veškeré produkty. Místo uplatnění: na www.lingea.cz zadáním hesla 
„STUDENT AGENCY“ v objednávkovém formuláři do políčka slevový kód. 

SKLIZENO – OPRAVDOVÉ JÍDLO: SLEVA 10 % na nezlevněný sortiment farmářských 
potravin. Místo uplatnění:  prodejny SKLIZENO – Brno, Křídlovická 47 a Praha-Nusle, Svatoslavova 24, 
www.sklizeno.cz.
 
SVĚT KORÁLKŮ – www.svet-koralku.cz: SLEVA 10 % na celý korálkový sortiment. Místo 
uplatnění: v e-shopu (do pozn. zadat heslo: svět korálků) i v obchodě v Jablonci n. Nisou. Různé typy 
slev se nesčítají, sleva neplatí na velkoobchodní balení SWAROVSKI ELEMENTS.

PYTLOUN – HOTELY, PENZIONY, RESTAURACE: SLEVA 15 % na ubytování v hotelech a penzionech 
Pytloun v Liberci, SLEVA 15 % na konzumaci v japonsko-thajské restauraci Saiko Cuisine, v ORO Italian 
Restaurant a v Restauraci Pytloun. Místo uplatnění: Liberec, www.liberec-ubytovani.cz.

GREEN WELLNESS: SLEVA 30 % z ceníku služeb na www.greenwellness.cz, nevztahuje se 
na akční nabídky. Místo uplatnění: Praha 8, Green Wellness na palubě botelu Golf Yacht Prague, 
U Libeňského mostu 1.

CAFÉ R.S.C.: SLEVA 40 % na jakoukoliv kávu. SQUASH: SLEVA 35 % 
na squash – nelze kombinovat s jinými slevami. ROCKSPORTCLUB – sportbar: 
SLEVA 20 % na teplou a studenou kuchyni. www.rocksportclub.cz. Místo uplatnění: Brno.

KNIHKUPECTVÍ MARTINUS.CZ/MARTINUS.SK – při nákupu v online knihkupectví nad 1 000 Kč 
je  SLEVA 100 Kč (CZ)/při nákupu nad 30 EUR je SLEVA 3 EUR (SK). Do kolonky dárkový poukaz 
vepsat heslo STUDENTAGENCY. Při nákupu v kamenných knihkupectvích Martinus.sk je SLEVA 10 %.

JAZYKOVÁ ŠKOLA OXFORD TEFL: Intenzivní kurzy angličtiny s rodilými mluvčími z celého světa. 
16 lekcí/4× týdně/1 měsíc. SLEVA 50 % na English 1000, SLEVA 30 % na kurzy ENGLISH 1500. 
Pro více informací navštivte oxfordtefl .cz. Místo výuky: Praha 1

SUBWAY®: SLEVA 20 % na všechny sendviče pro držitele jízdenek Student Agency. Platný je 
řádně zaplacený, nezrušený doklad v papírové či digitální podobě, ne starší 14 dní. Nelze kombino-
vat s jinou slevou. Seznam restaurací Subway® najdete na internetových stránkách Student Agency. 
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SORTIMENT nealko nápojů + CENÍK 
KOFOLA ORIGINAL 
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

KOFOLA BEZ CUKRU 
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

SNIPP MANGO (OVOCNÝ NÁPOJ) 
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

PICKWICK WHITE TEA CITRON 
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

RAJEC (JEMNĚ PERLIVÁ A NEPERLIVÁ) 
0,75 l 12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

PIVO GAMBRINUS 10° 
0,33 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP * (V Norsku neprodejné)

CROISSANT CASALINI 
50 g (více druhů) 9 Kč/0,4 EUR/0,3 GBP *

SUŠENÉ MASO JERKY 
25 g (více druhů) 38 Kč/1,5 EUR/1,3 GBP *

CORNY BIG 
50 g müsli tyčinka (více druhů) 12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

BOHEMIA CRISPERS 
65 g (více druhů) 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

HARIBO 
100 g l 15 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

* Eura a GBP přijímáme jen na příslušných mezinárodních linkách.

OBČERSTVENÍ V AUTOBUSECHOBČERSTVENÍ V AUTOBUSECH

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH AUTOBUSECH STUDENT AGENCY EXPRESS

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ 
CENTRUM

Dům pánů z Lipé
náměstí Svobody 17

602 00 Brno

telefon: +420 539 000 770
e-mail: dpl@studentagency.cz

www.dpl.cz

OTVÍRACÍ DOBA
po–pá 8.00–20.00 hodin
so–ne 9.00–16.00 hodin

www.dpl.cz

SNACKY
Celozrnný croissant se šunkou 145 g  20 Kč
 Máslový croissant se sýrem 120 g 20 Kč

SALÁTY
Řecký salát 195 g 55 Kč
Ceasar salát s kuřetem a krutony 160 g 60 Kč
Salát se sušenými rajčaty 180 g 60 Kč
Zeleninový salát s tuňákem 160 g 60 Kč
 Ovocný salát 200 g 40 Kč

Řízečky z farmářského kuřete
s tyrolským bramborovým salátem 300 g 80 Kč

SUSHI
Sushi Geisha set  80 Kč
Sushi Samurai set  80 Kč

DEZERTY
Jablečný dort s drobenkou 9 Kč
Švestkový dort s drobenkou 9 Kč
Tvarohový dort s kakaovou drobenkou 9 Kč
Profi terolky 2× šlehačkové, 1× čokoládová 43 g 12 Kč
Muffi n čokoládový 70 g 15 Kč
Řecký jogurt 200 g 35 Kč
Cheesecake 175 g 35 Kč
Pařížský dort s čokoládovou příchutí 85 g 26 Kč

DROBNÉ OBČERSTVENÍ
Zeleninové Tretter’s chips s mořskou solí  10 Kč
Magnum 12 Kč
BeBe Brumík čokoládový 10 Kč
HARIBO 15 Kč

TEPLÉ NÁPOJE
Caffe latte macchiato zdarma
Cappuccino zdarma
Espresso (malé espresso/piccolo) zdarma
Lungo (velké espresso) zdarma

ČAJ
Ronnefeldt Leaf cup 1 ks 10 Kč

Nabídka čajů: 
Earl Grey – aromatizovaný černý čaj Darjeeling 
s bergamotem
Morgentau® – aromatizovaný zelený čaj Sencha 
s chutí manga a chrpy
Wellness – bylinná směs s jihoafrickým rooibosem
Fruit Power – ovocný čaj s chutí jahod a malin

VÍNO 
Bílé suché
Ryzlink rýnský, pozdní sběr 0,187 l 45 Kč
Bílé polosuché
Pálava, pozdní sběr 0,187 l 45 Kč

Červené
Rulandské modré, výběr z hroznů 0,187 l 45 Kč

PIVO
Svijany 13° 0,5 l  20 Kč
Bernard 12° 0,5 l 20 Kč
Bernard nealko 0,5 l 20 Kč

NEALKO NÁPOJE
Kofola Original 0,5 l 15 Kč
Vinea bílá 0,5 l 15 Kč
IceTea Pickwick White Tea Citron 0,5 l 15 Kč
Rajec 0,75 l (voda jemně perlivá a neperlivá) 12 Kč
Džusy Pago 0,2 l 15 Kč
Semtex 0,25 l 25 Kč

SNÍDAŇOVÉ A SVAČINKOVÉ MENU PRO VÁS 
Dort s caffe latte macchiato  9 Kč
Croissant s caffe latte macchiato 7 Kč
Profi terolky s caffe latte macchiato 12 Kč
Čokoládový muffi n s caffe latte macchiato 15 Kč

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH VLACÍCH IC REGIOJET

OBČERSTVENÍ VE VLACÍCHOBČERSTVENÍ VE VLACÍCH

VÝSTAVA V DPL V BRNĚ
1. 12.– 31. 12. 2012: 
MAGIC WORLD 5 – fotoobra-
zy z cyklu OBRAZY Z CEST. 
Producent a spoluautor Dušan 
Procházka se snaží propojit přá-
tele cestování, fotografi e, dobro-
družství a příjemné nálady. 
Výstava představí 42 obrazů 
od 10 amatérských autorů 
„cestovatelského klubu“ a je-
jich hostů. Zachycují přede-
vším magická místa, která 
oslovila jednotlivé autory
na cestách. Výstava v DPL 
je tedy, jako již každoročně, 
jakousi logickou tečkou za 
celoroční činností brněnských 
amatérských fotografů. Tato 
výstava je i pravidelným mís-

tem setkání autorů a přátel 
cestování na klubovém večeru.
Více informací na: 
www.obrazyzcest.cz 

Atrium, 1. a 2. patro. Vstup zdarma.
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Vyberte si svou vysněnou 
dovolenou v Dominikánské 

republice, Thajsku, 
na Maledivách ...

Největší výběr zájezdů 
německých a českých CK

 pro zimní sezonu 2012/2013

infolinka 800 600 600  |  www.dovolena.cz

... nebo jste vášniví lyžaři? 

Ať se rozhodnete pro rakouské Alpy 
nebo Beskydy, dovolena.cz 

je ta správná adresa pro výběr.

DOPRAVA na vybraná letiště nebo PARKOVÁNÍ po dobu dovolené ZDARMA

nejlepšínabídkaexotiky

Jezdíme častěji a jsme rychlejší

Návazné autobusové spojení do Kroměříže Nově
autobus odjíždí ze stanice Olomouc, hl. nádraží

ráno z Ostravy každou hodinu odpoledne z Prahy každou hodinu

OD 9.PROSINCE 2012 MÁME 
NOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD

o třídu lepší vlaky

4 56

7 15

15 12 16 12 17 125 56

9 45

6 56

11 45 15 45 17 45

7 56

www.regiojet.cz

Jezdíme 4× denně až do 
Třince a Českého Těšína



73737272

VĚNUJTE DÁREK 
NA CELÝ ŽIVOT
JAZYKOVÉ POBYTY V ZAHRANIČÍ 
SHÁNÍTE VÁNOČNÍ DÁREK? 
MÁME PRO VÁS TIP
Jazykové pobyty:
• pro děti i dospělé
• pro začátečníky i profesionály
• na rok nebo na skok
• kurzy šité na míru

OBRAŤTE SE NA 
 JEDNIČKU NA TRHU 
www.jazykovepobyty.cz
OD STUDENT AGENCY
* Platí při úhradě 25 % zálohy do 31. 12. 2012  

a doplatku do 28. 2. 2013, neplatí pro školní zájezdy.

NÍ DÁNÍ DÁ
TIPIP

ofeofe
k

SE NA SE NA 
U NA TRU NA TR

ykovepobykovepob
DENT AGEDENT AG

ě 25 % zálohy do 31. 1225 % z 1. 12
28. 2. 2013, neplatí pro š28. 2. 2013, nepla š

ÁREK? ÁREK?

esionályesionál

RHURHU 
byty.czbyty.cz
ENCYNCY
. 2012  2012 
školní zájezdy.školní zá
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Pokud toužíme po dobré práci, je znalost ales-
poň jednoho cizího jazyka nutností. Jak ale do-
stat cizí jazyk „pod kůži“? Studujte jej v zemi, 
kde se jím aktivně mluví. 

„Studium jazyka v zahraničí nabízí jedinečnou 
možnost, jak se zbavit jazykových bariér. Výho-
dou je, že se učíte jazyk v zemi jeho původu. 
Daleko od stresu a každodenních povinností. 
V prostředí, kde vás jazyk obklopuje nejen při 
studiu, ale doslova na každém kroku,“ říká Naďa 
Málková, manažerka oddělení jazykových poby-
tů STUDENT AGENCY.  
„Uvědomujeme si, že čím dříve se se studiem ja-
zyků začne, tím lepší jsou vyhlídky do budoucna. 
Proto každoročně připravujeme pro naše klienty 
a jejich děti zajímavou nabídku jazykových pobytů 
v zahraničí pro děti a mládež s delegátem.“   
Rezervujte si jazykový pobyt se STUDENT 
AGENCY pro Vás a nebo Vaše blízké právě teď. 
Odměnou za včasný nákup vám bude široký 

výběr destinací a kurzů, navíc dostanete vá-
noční slevu 1000 Kč a jako dárek cestovního 
průvodce. 
„Bylo to opravdu skvělé. Nejlepší prázdninový po-
byt v mém životě. Našla jsem si spoustu nových 
přátel jak z Česka, tak i ze zahraničí. Jazykový 
pobyt od STUDENT AGENCY je báječný způsob, 
jak vidět proslulé památky, poznat život v jiném 
světě a samozřejmě se naučit jazyk. Vřele do-
poručuji.“ Klára Moravcová, studentka jazykové 
školy ISC Haileybury.
A jaké jsou možnosti výběru jazykových pobytů? 
Pokud například toužíte ovládat angličtinu, mů-
žete vycestovat do Velké Británie, Irska, ale také 
na Maltu, do USA či Jihoafrické republiky. Vše 
záleží pouze na vás a na výši fi nančního obnosu, 
který do kurzu hodláte investovat. 
Navštivte STUDENT AGENCY na některé z 10 po-
boček po celé ČR, zavolejte si na infolinku 
800 100 300 nebo se podívejte na webové 
stránky www.jazykovepobyty.cz.

UČTE SE 
CIZÍ JAZYKY 
POŘÁDNĚ – 

STUDUJTE 
V ZAHRANIČÍ

JP_vanocni kampan_2012_316x210_tisk.indd   2 20.11.2012   12:18:08
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Leťte s námi do

AUSTRÁLIE

Poznejte nejmenší kontinent, který leží na opačné straně 
zeměkoule. Zemi, kde se mísí nedotčená příroda s mo-
derními městy, kde žije směsice obyvatel ze všech koutů 
světa, kde narazíte na zvířata, která znáte jen ze zoo.

DO OCEÁN
IE

N
A 

SKOK

SEVERNÍ TERITORIUM
Nahlédněte do bohaté aboriginské 
historie, nechte se unést drsnou 
přírodou Sverního teritoria – mono-
lit Uluru, 36 skalnatých hlav Kata 
Tjuta, Královský kaňon, národní 
park Kakadu, vyzkoušejte kaňo-
ning v soutěskách Katherine Go-
rge, navštivte město Alice Springs 
nebo multikulturní Darwin.

QUEENSLAND
Nechte se ohromit „Slunečním stá-
tem“ s bílými plážemi, Velkým barié-
rovým útesem, navštivte ráj surfařů 
– Gold Coast, největší písečný 
ostrov světa Fraser nebo nejstarší 
deštný prales planety Daintree.

ZÁPADNÍ AUSTRÁLIE
Je nejrůznorodější oblastí Austrá-
lie. Nadchne vás vinařská mekka 
Margaret River, oslní vás skalní 
útvary Bungle Bungle, vodopády 
v národním parku Karinjini, pláž 
mušlí Shell Beach, hraví delfíni 
   nebo můžete vyzkoušet, jak se 
     plave s největší rybou světa – 
      žralokem velrybím.

JIŽNÍ AUSTRÁLIE
Odpočiňte si v poklidu vinic, 
třeba v údolí Barrossa, Clare nebo 
McLaren, objevte magické opály 
v podzemním městě Cober Peby, 
navštivte divokou přírodu ostrova 
Kangaroo nebo se svezte slavnou 
železniční cestou napříč poušťí.

NOVÝ JIŽNÍ WALES
Oddejte se kosmopolitní Sydney, 
projděte si čarokrásné Modré hory, 
svezte se na své vlně v Byron Bay, 
poznejte klenot panenské přírody 
– ostrov Lord Howe nebo nejvyšší 
horu Austrálie Mt. Koscziosko ve 
Sněžných horách.

VIKTORIE
Pochutnejte si na delikatesách 
ve vyhlášených restauracích 
Melbourne, projeďte si Velkou 
oceánskou cestu s 12 apoštoly, 
navštivte hory Granpians, národní 
park Wilsons Promotory, tučňáky 
na ostrově Phillip nebo vinice 
v údolí Yarra.
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ZAJISTÍME VÁM KOMPLEXNÍ SERVISZAJISTÍME VÁM KOMPLEXNÍ SERVIS
UBYTOVÁNÍ, POJIŠTĚNÍ, PRONÁJEM AUT, VÍZA 
A PARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ V PRAZE.

www.studentagency.cz
infolinka  800 100 300

             CENY LETENEK
Auckland   za 22 870 Kč*

Sydney       za 24 430 Kč*
*Cena je platná v době tisku. Tam i zpět, včetně všech poplatků.

TASMÁNIE
Zkuste něco skutečně unikátního, 
panenská příroda Tasmánie vás 
uchvátí – zátoka Wineglass, pohoří 
Craddle, divoký ostrov Brunny či 
vodopády v národním parku Mount 
Field. Navštivte historickou věznici 
Port Arthur nebo ochutnejte slavné 
tasmánské sýry.

TERITORIUM HLAVNÍHO MĚSTA
Navštivte jediný parlament na svě-
tě, kde se můžete procházet nad 
hlavami zákonodárců – v hlavním 
městě Austrálie Canbeře. Město 
je také plné výstav a muzejních 
expozicí. Zaujmou vás také bílé 
pláže s delfíny a velrybami 
v Jervis Bay.

… anebo na NOVÝ ZÉLAND
Do pohádkové země, která okouzli-
la celý Hollywood svojí rozmanitou 
a divokou přírodou. Do země, kde 
vás kromě jedinečné fl óry a fauny 
rozhodně zaujme národní ragbyové 
mužstvo All Blacks a jejich tradiční 
maorský tanec haka. Do země, kte-
rá na vás čeká s otevřenou náručí.

Která místa si rozhodně nesmíte 
nechat ujít?
Poloostrov Coromandel a jeho 
Hot Water Beach, skalní jeskyně 
Cathedral Cove.
Jeskyně Waitomo – vyzkoušejte 
slaňování, horolezectví nebo si 
jeskyně projeďte na raftu.
Northland – nadchnou vás bílé 
písečné pláže, které lemují východ-
ní část poloostrova Bay of Islands, 
na západě najdete 90 Mile Beach, 
jež se vyznačuje svou tvrdostí. 
Cape Reinga je nejseverněji polo-
žený maják Nového Zélandu, a pod 
ním se rozkládají písečné duny, 
kde si můžete zařádit na prkně. 
Jistě vás zaujmou i známé Hundert-
wasser – veřejné záchody, které 
najdete ve vesničce Kawakawa.
Wai-O-Tapu – jedna z největších 
oblastí se sopečnou povrchovou 
činností v oblasti Taupo, která vám 
nabídne nespočet kráterů nebo 
jezírek s horkou vodou.

Letenky_FINAL.indd   47 20.11.2012   15:07:02
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s dárkovými certifi káty od

Letošní Vánoce 
mám už vyřešené,

jednoduše a hlavně v klidu.

Všem dám dárkový certifi kát
od STUDENT AGENCY!

...kterou
si sami
zvolíte

Věnujte i vy dárkové certifi káty od
STUDENT AGENCY a mějte Vánoce v klidu.

www.studentagency.cz

Táta s mámou 
si odpočinou 
na dovolené 

u moře.

Brácha ještě
nikdy neletěl. 

Poletí na fotbal 
do Barcelony.

Ségra často jezdí 
s kámoškami do 
Prahy žlutým au-
tobusem Student 

Agency.

NOVĚ lze certifi kát využít i pro
vklad na KREDITOVOU JÍZDENKU.!

Vanoce_certifikaty.indd   1 20.11.2012   14:31:42
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Sout ž
o netradi ní
dárek

P emýšlíte o opravdu originálním dárku, 
který zaru en  vykouzlí úsm v na tvá i vašich 
milovaných? P ipravili jsme pro vás sout ž 
o dárkové poukazy do wellness centra In  nit 
v Praze i Brn , kam sami rádi chodíme relaxovat. 

Relaxace
pod váno ním
         strome kem 

www.infinit.cz

Soutěžní otázka:
Kolik saun najdete v sau-
novém světě v pražských 
Vysočanech?
    a) 3          b) 2          c) 4

Odpověď s předmětem 
SOUTEZ_STUDENT AGENCY 
a společně s vaším jménem 
a poštovní adresou a také 
výběrem wellness centra, kde 
byste chtěli dárkový poukaz 
využít, prosím zasílejte na 
e-mail: vitkova@infi nit.cz 
nejpozději do 15. 12. 2012. 
Vyhrává prvních 20 soutěžících. 

Výhercům bude dárkový 
poukaz doručen ještě před 
Štědrým dnem, aby stihli 
potěšit své blízké.

Wellness centra Infi nit 
v Praze a Brně jsou 

doslova stvořené pro tolik 
potřebný odpočinek, který 
můžete darovat pod vánoční 
stromeček formou dárko-
vých poukazů, jež můžete 
zakoupit nejen na recep-
cích wellness center, 
ale i on-line.

Neváhejte a hrajte s námi 
o 20 vánočních dárkových 
poukazů do wellness pro dvě 
osoby na 120 minut. Vybrat 
si můžete pražské nebo br-
něnské wellness varianty:

VODNÍ A SAUNOVÝ SVĚT,
Malletova 2350, PRAHA 9
www.saunovysvet.cz
Vodní svět (plavecký bazén, 
whirlpool, solná parní lázeň),
Saunový svět (fi nská, tropic-
ká, selská a medová sauna).
Nebo...

INFINIT MAXIMUS,
Hrázní 6a, BRNO–Kníničky
www.infi nitmaximus.cz
Vodní SPA (relaxační bazén, 
whirlpool), Saunový svět (fi n-
ská a selská sauna, Kneippo-
vy lázně, Turecká eukalyptová 
lázeň a parní solná lázeň).
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TĚŠTE SE PŘÍŠTĚTĚŠTE SE PŘÍŠTĚ

PO VLASTNÍ OSE – Vodácké 
dobrodružství na řece Naryn: 
O výpravě českých vodáků, 
kteří překonali vysokohorský 
masiv pohoří Ťan-šan po řece 
Naryn, největším vodním toku 
v Kyrgyzstánu.

INTERVIEW – Michal Hrůza:
S charismatickým zpěvákem 
a frontmanem kapely Hrůzy 
jsme si povídali o jeho novém 
albu Noc, o právě probíhají-
cím turné a také o nabitém 
životě rockového zpěváka.

VIDĚNO Z OKNA – Český 
Krumlov: Co vše lze vidět, 
zažít a ochutnat v Českém 
Krumlově, malebném jiho-
českém městě s neopakova-
telnou atmosférou? Nechejte 
se inspirovat! 

SEMINÁRNÍ CENTRUM AKADEMIE OSTRAVA, 
HRUŠOVSKÁ 16, 702 00 OSTRAVA, 
TEL.:  +420 595 134 255, 
E-MAIL:  INFO@CENTRUMAKADEMIE.CZ

HOTEL AKADEMIE NAHÁČ, 
CHOCERADY 277, 257 24 CHOCERADY,
TEL.: +420 317 759 711, 
E-MAIL: NAHAC@HOTELAKADEMIE.CZ

HOTEL AKADEMIE VELKÉ BÍLOVICE, 
ZAHRADNÍ 1295, 691 02 VELKÉ BÍLOVICE,
TEL.: +420 519 364 111, 
E-MAIL: INFO@HOTELAKADEMIE.CZ 

HOTEL AKADEMIE HRUBÁ VODA,
HRUBÁ VODA Č. 59, 783 61 HLUBOČKY
TEL.: +420 585 157 151, 
E-MAIL: HRUBAVODA@HOTELAKADEMIE.CZ

ČLEN SKUPINY

www.hotelakademie.cz

UBYTOVÁNÍ • KLIMATIZOVANÉ ŠKOLÍCÍ PROSTORY • ŠPIČKOVÁ KONFERENČNÍ 

TECHNIKA • RESTAURACE & CATERING • RELAXAČNÍ A WELLNESS SLUŽBY 

• OUTDOOR A INDOOR PROGRAMY • SVATBY • VEČÍRKY • VINAŘSKÁ TURISTIKA

HOTELY AKADEMIE
... VŽDY NĚCO NAVÍC 


